
 40 let Nanovoru  
Kostelecká hardrocková legenda oslavila 
v zaplněné sokolovně významné výročí. 
Více na straně 20. 

listopad 2024                                                                                                                          zdarma

 
Musica Harmonica 
hraje již 25 let! Akordeonový 
orchestr to v kině Luník patřičně 
oslavil výročním koncertem.  
Více na str. 16.

www.cervenykostelec.cz                              
www.ckzije.cz



Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V neděli 29. září se v kině Luník konal slavnostní koncert k 25. výročí akordeonového orchestru Musica Harmonica. Během úvod-
ního vystoupení nejprve učitelé ZUŠ Dvůr Králové nad Labem Jan Prouza a Markétá Mikulková coby speciální hosté interpretovali 
vlastní akordeonovou tvorbu. Orchestr poté odehrál pestrý multižánrový repertoár s podporou sólistů pěveckého oddělení ZUŠ. 

V pondělí 23. září se v Pečovatelském domě U Jakuba konaly oslavy 30 let činnosti Charitní pečovatelské služby. Spolu tím oslavil 
25 let také samotný pečovatelský dům a tísňová služba, která letos funguje již dvacátým rokem. Více na str. 10.
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RADNICE INFORMUJE

Vážení občané Červeného Kostelce, 
po zřejmě nejbarevnějším měsíci v roce tu máme nový 

zpravodaj. Po horkém létě přišel sychravý podzim a s ním 
i přívalové deště, které bohužel v některých oblastech způ-
sobily záplavy a mnohamilionové škody. Chtěl bych touto 
cestou ještě jednou poděkovat početným dobrovolníkům 
z našeho města, kteří se na mnoha místech naší republiky 
– především na severní Moravě a ve Slezsku – spolupodí-
leli na odstraňování škod a pomoci bližním. Město Čer-
vený Kostelec přispělo finančně na pomoc obcím nejen  
v našem kraji, ale i v těchto nejvíce zasažených oblastech 
naší země. Nikdy nevíme, kdy takovou pomoc budeme po-
třebovat i my. 

Dovolte mi opět říci něco málo také k probíhajícím investicím ve městě. V současné 
době vrcholí příprava rozpočtu na příští rok, kdy počítáme nejen s dokončením již pro-
bíhajících investičních akcí, ale také se započetím řady nových a již delší dobu připravo-
vaných. V současné době finišuje řada nákladných projektů. Jiné je třeba na krátkou dobu 
přes zimu přerušit. Měly by být dokončeny práce na rekonstrukci hlavní budovy areálu 
autokempu Brodský, kde zároveň vznikla budova pro zázemí údržby. V jarních měsících 
by pak měly být dokončeny terénní úpravy okolí těchto budov, aby se areál mohl připravit 
na novou sezonu, teď již bez omezení způsobených stavbou. 

Pokračují práce na rekonstrukci ul. Sokolská, kde jsme se již dostali z ul. Zítkova, Tyr-
šova náměstí a Langrovy ul. přímo do Sokolské. Ve zmíněných ulicích tento měsíc bude 
probíhat rekonstrukce chodníku a zbylé dokončovací práce v dané oblasti. V ul. Sokolská 
budou do konce roku dokončeny již započaté etapy. Práce na dalších úsecích bude pokra-
čovat s příchodem jara.  

Dále probíhají rekonstrukční práce v ul. Špicberky či revitalizace Svojsíkova parku. 
Obě akce by měly být dokončeny do konce roku; v případě Svojsíkova parku bude v jar-
ních měsících dokončena výsadba zeleně, která z důvodu dodávek nemohla být provedena 
na podzim. Rozběhly se také práce na rekonstrukci knihovny. Celý projekt, včetně úprav 
interiéru, by měl být dokončen do konce listopadu příštího roku. Kromě obou zrevitalizo-
vaných oddělení se můžete těšit i na nové přednáškové a výstavní prostory v podkroví 
knihovny. Věřím, že si velká většina z vás do knihovny najde cestu a ta se tak stane jedním 
z kulturních center města. Prozatím můžete navštěvovat knihovnu v náhradních prostorech 
v budově areálu firmy Volhejn v Nerudově ulici 1310, naproti základní umělecké škole. 

Úkolů a plánů do budoucna je mnoho a já pevně věřím, že se nám je podaří postupnými 
kroky naplňovat ke spokojenosti obyvatel města. 

Jak před našimi technickými službami, tak před námi všemi, kdo cheme mít pořádek 
kolem vlastního domu, stojí obtížné období úklidu zahrad, dvorků a předzahrádek. Podzim 
je v plném proudu a listí se nám hromadí. Vyjádřil bych to skromným rýmem: 

Na zem padá suché listí, 
stromy půjdou brzy spát. 
Každý proto snadno zjistí, 
že už je tu listopad. 
Přeji vám všem, ať podzimní práce zvládnete bez bolesti zad a v plném zdraví navzdory 

různým sezonním epidemiím respiračních onemocnění, abychom si před nadcházející 
zimou mohli říci, že jsme na ni připraveni. 

Všem občanům přeji krásné podzimní dny, pevné zdraví a spokojenost v osobním ži-
votě. Ještě jednou děkuji za podporu a těším se, že se budeme i v následujícím období se-
tkávat.      

Všem občanům města vše dobré přeje Tomáš Prouza 

Listopadové slovo starosty města 

Úřední dny MěÚ 
Červený Kostelec

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 

8–12, 13–17 hod. 
8–11, 13–15 hod. 
8–12, 13–16 hod. 
zavřeno 
8–11 hod., zavřeno má 
odb. výstavby, matrika, 
sociální, evid. obyvatel

Veškeré případné změny najdete na: 
www.cervenykostelec.cz 
Prosíme o maximální využívání elekt-
ronické komunikace a dodržování po-
kynů vyvěšených v budově úřadu! 
 
Tel.: 491 467 511 (ústředna) 
E-mail: mestock@mestock.cz 
Web: www.cervenykostelec.cz

Díky aplikaci Munipolis aktivně zjišťu-
jeme názory, připomínky a přání občanů.   
 
Registrujte se zcela zdarma na 
https://info.munipolis.cz/. 



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / LISTOPAD 20242

RADNICE INFORMUJE

Město Červený Kostelec zveřejňuje pro-
dej hmotného majetku: vozidla 4 x 4 
VOLKSWAGEN TRANSPORTER, SPZ 
4H5 8398 VIN: WV2ZZZ70ZYH018458, 
nejvyšší nabídce podané v zalepené obálce 
označené „VOLKSWAGEN TRANSPOR-
TER“ za minimální cenu 35.000 Kč (pl-
nění nepodléhá DPH). Termín uzávěrky 
nabídek je do 29. 11. 2024 do 11 hodin. 

Najeto cca. 270.229 tis. km, hlavní zá-
vady – nutná oprava brzdného systému, vý-
fukového potrubí, haldex spojky, výměna 
rozvodů, výměna pneu atd. Další informace 
podá majetkový odbor MěÚ Červený Kos-
telec na tel. 491 467 522 nebo 
tomas.kral@mestock.cz. 

Majetkový odbor MěÚ, v Červeném 
Kostelci 2. 10. 2024

Zveřejňujeme záměr prodeje hmotného majetku – Volkswagen Transporter

Vítání občánků 2024
Vážení rodiče, 
poslední letošní  plánovaný obřad vítání občánků se uskuteční 

v sobotu 30. listopadu 2024, proto se neváhejte přihlásit. Nám bude 
potěšením vás na tento slavnostní obřad oficiálně pozvat a užít si 
ho společně s vámi a vašimi rodinami. 

Pokud máte zájem o poslední letošní termín, neváhejte se při-
hlásit včas! Přihlášku ke stažení naleznete v sekci Významné do-
kumenty na webu města www.cervenykostelec.cz nebo se můžete 
přijít přihlásit osobně na MěÚ a to buď v kanceláři matriky, nebo 
na podatelně, kde jsou pro vás přihlášky k vyplnění připravené.   

Věk dětí nelimitujeme a rádi uvítáme i děti starší do věku 1 rok, 
které zatím nebyly uvítané. V případě dotazů mě neváhejte kon-
taktovat. 

S přáním pěkných dnů Simona Michelová 
491 467 527, simona.michelova@mestock.cz

Město Červený Kostelec nabízí přivýdělek: dohled u přechodů v blízkosti škol

Město Červený Kostelec hledá zájemce 
pro pracovní činnost dohodou, spočíva-
jící v dohledu u přechodů pro chodce  
a zastavování vozidel před přechodem,  
v souladu s platnými právními předpisy. 
  
Požadovaný čas činnosti od 7 do 8 hodin 
ráno ve dnech školního vyučování. Nabí-
zená odměna je 200 Kč/hodina. 

Jedná se o tyto dva přechody pro chodce: 
l    přechod pro chodce u ZŠ v Horním 
Kostelci; 
l    přechod pro chodce na křižovatce u ZŠ 
Lhota za Č. Kostelcem. 
V případě zájmu či žádosti o bližší infor-
mace volejte 604 835 141 či pište na 
skoda@mestock.cz. 

Michal Škoda, velitel městské policie

Rada města Červený Kostelec na základě usnesení zastupitelstva 
města ZM-2024/4/10 ze dne 19. 09. 2024 vyhlašuje v souladu  
s § 10c zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů: Dotační program na podporu veřejně prospěš-
ných aktivit, celoročních činností a projektů – akcí v roce 2025. 
 

V dotačním programu je připraveno pro žadatele 5 250 000 Kč. 
Program je určen pro fyzické a právnické osoby (jejichž hlavní čin-
ností není podnikání), jako jsou např. spolky, se sídlem nebo pů-
sobností v Červeném Kostelci. 

Důvodem dotačního programu je podpora veřejně prospěšných 
občanských aktivit, podpora celoroční činnosti organizací a spolků, 
podpora organizace a realizace akcí, které slouží k uspokojování 
kulturních, sportovních a volnočasových potřeb občanů města Čer-
vený Kostelec a to zejména dětí a mládeže v oblasti kultury, zá-
jmové činnosti, tělovýchovy a sportu, dále v oblasti životního 
prostředí, požární ochrany a sociální oblasti. 

Termín odevzdání žádostí pro první výzvu na celoroční činnost 
a projekty – akce bude od 2. prosince 2024 do 15. ledna 2025.  
 

Žádosti a podmínky dotačního programu jsou k dispozici na we-
bových stránkách města v sekci Dotace nebo mezi Významnými 
dokumenty, kategorie – Žádosti a formuláře, nebo k vyzvednutí na 
pokladně MěÚ (dveře č. 2). 
 
Druhá výzva pro podání žádostí na projekty – akce bude od  
1. května 2025 do 30. května 2025. 
 

Rada, popř. zastupitelstvo města žádosti posoudí na základě kri-
térií a přidělí dotace, ke kterým bude zpětně vyžadovat vyúčtování. 

V případě dotazů k dotačnímu programu nás kontaktujte na tel. čísle 
491 467 524 nebo na adrese: zachovska@mestock.cz. Věříme, že tento 
dotační program vám pomůže ve vaší veřejně prospěšné činnosti. 

Tomáš Prouza a Jiřina Zachovská 

Dotační program města pro rok 2025
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PRAKTICKÉ INFORMACE

Oblast: Náchodsko – Broumovsko;  
Ordinační hodiny: listopad 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
02. 11. a 03. 11. – MUDr. Vlasta Hýblová, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
09. 11. a 10. 11. – ZNL s.r.o. (MUDr. Lukáš Neoral), 17. listopadu 291, Police nad Metují, 602 333 427, 491 541 654 
16. 11. a 17. 11. – MUDr. Jan Šnajdr, Náchodská 548, Velké Poříčí, 491 482 850 
23. 11. a 24. 11. – MUDr. Jarmila Vokůrková (MUDr. Jarmila Podškubková), Větrník 720, Červený Kostelec, 491 462 331 
30. 11. a 01. 12.  – MDDr. Milan Hýbl, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
Oblast: Náchodsko – Jaroměřsko;  
Ordinační hodiny: listopad 2024, so, ne, svátek 8–12 hod 
02. 11. a 03. 11. – MDDr. Tomáš Hýbl, Hálkova 367, Náchod, 491 428 636 
09. 11. a 10. 11. – MUDr. Ludmila Chrásková, Dr. E. Beneše 191 Jaroměř, 491 812 160 
16. 11. a 17. 11. – DENTUDO s.r.o. (MUDr. Ludmila Jánská), Nemastova 1919, Náchod - Branka, 702 125 554 
23. 11. a 24. 11. – MUDr. Irena Lindrová, Z. Němečka 130, Jaroměř – Josefov, 491 813 485 
30. 11. a 01. 12.  – MUDr. Semerák-MUDr. Štrasová s.r.o., Denisovo nábřeží 665, Náchod, 491 424 921 

Stomatologická služba – listopad 2024

Nabídka zaměstnání Chráněná dílna SVÍTÁNÍ plus, s.r.o. nabízí práci invalidním 
důchodcům na pozice:  
l ŘIDIČ/ŘIDIČKA pro cesty do 60 km v okolí Rtyně; vlastní 
osobní automobil podmínkou; nadstandardní mzda + náhrada za 
použití svého vozu; 8 až 10 hodin týdně  
l DĚLNÍK/DĚLNICE na lehkou manuální práci ve stoje v naší 
dílně ve Rtyni 140 Kč/hod.; 5–10 hod. týdně  
l MONTÁŽNÍ DĚLNICE/DĚLNÍK na lehkou manuální práci  
v sedě; 90 % pracovní doby lze odpracovat doma, 10 % v naší 
dílně ve Rtyni 115 Kč/hod.; od 1. 1. 2025; 125 Kč/hod.; 5 až 20 
hodin (podle dohody) týdně 
Tel.: 777 105 462, 495 522 564; e-mail: svitani.11@seznam.cz 

Notářka – úřední dny

Úřední dny konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou v sídle 
MěÚ v Červeném Kostelci (náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41, 
Č. Kostelec) pro 2. pololetí roku 2024 
l    15. listopadu 2024    l    13. prosince 2024 

Úřední hodiny: od 8:00 do 11:45 hodin, telefon: 491 423 256, 
e-mail: souckova@notarvnachode.cz

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě vytlačovaných 
pryžových těsnění pro automobily, hledá zaměstnance na pozice:  
l seřizovač/ka linek a strojů – 51 000 Kč až 60 000 Kč měsíčně;  
l operátor/ka gumárenské výroby – 37 000 Kč až 45 000 Kč 
měsíčně.  
Ostatní pozice najdete na našem webu. 
Nabízíme: 25 dní dovolené + 12 dní bonusového volna ročně navíc. 
Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném zapracování,  
pracoviště Červený Kostelec/Velké Poříčí. 
www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442 

RADNICE INFORMUJE

Participativní rozpočet – Milionový nápad 2025

Na webových stránkách projektu Milionový nápad najdete 
mimo jiné podrobný návod, jak se zúčastnit.  
  
Co znamená, že projekt musí být veřejně prospěšný? 
Každý navrhovaný projekt musí být přínosný pro širší okruh lidí, 
než je navrhovatel a jeho rodina. Je tedy nutné konkrétně popsat, 
jaký přínos a pro koho bude projekt mít. 
 
Jaký projekt mohu podat? 
Návrh musí být zaměřen na úpravu veřejného prostoru ve venkov-
ním i vnitřním prostředí, který je ve vlastnictví města. Může se jed-
nat např. o investice, opravy, nový mobiliář, vybavení pro sportovní 
nebo volnočasové vyžití, dopravní infrastrukturu, veřejnou zeleň 
apod.. Projekt musí být v souladu s Územním plánem a Strategic-
kým plánem města a nesmí být v rozporu s platnou legislativou  
a právními předpisy a normami. 
 
Mám několik nápadů. Mohu jich podat více než jeden? 
Počet návrhů podaných jednou osobou není omezen. 

Kdo posuzuje, zda je projekt realizovatelný? 
Podané projekty posuzuje před hlasováním pracovní skupina složená  
z pracovníků příslušných odborů městského úřadu ve spolupráci  
s městským architektem. Pokud by bylo shledáno, že je projekt realizo-
vatelný po dílčích úpravách, bude jeho předkladatel vyzván k doplnění. 
 
Kdo rozhodne o tom, které projekty radnice zrealizuje? 
O výběru projektů rozhodnou sami občané formou elektronického 
hlasování na těchto webu www.milionovynapadck.cz. Narozdíl od 
podávání návrhů je hlasovat možné pouze online. 
 
Kolik projektů bude realizováno? 
Realizovány budou projekty od nejúspěšnějšího (podle výsledku 
hlasování), až do vyčerpání alokované finanční částky určené  
v daném ročníku Participativního rozpočtu. Přesný počet projektů, 
které budou zrealizovány, tedy není dopředu určen. 
 
Kompletní informace týkající se podávání návrhů nalenznete na 
webu www.milionovynapadck.cz.

Chcete podat vlastní návrh a stále tápete, jak na to?
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ODPADY

Sběr plechovek a konzerv prostřednictvím žlutých nádob na plasty v domácnostech 

Již v říjnovém zpravodaji jste byli informováni, že město po 
dohodě se svozovou společností zavedlo od 1. října 2024 sběr 
kovových plechovek od nápojů a potravin a kovových konzerv 
od potravin prostřednictvím žlutých nádob na plasty, které 
mají lidé v Červeném Kostelci ve svých domácnostech. 
 

Pro doplnění uvádíme, že do žlutých nádob na plasty lze ukládat 
také kovové konzervy od krmiv pro kočky a psy a jiná domácí zví-
řata, která chováte doma. 

Pro jiný kovový odpad z domácností využívejte speciální ná-
doby pro sběr kovů, které jsou umístěné na veřejných stanovištích 

po městě nebo sběrný dvůr odpadů v Řehákově ulici a sběrnu od-
padů Pavel Plíštil ve Lhotě za Červeným Kostelcem. 

Nápojový karton (Tetra-pack) a plechovky nebo konzervy od 
nápojů a potravin se vkládají do žlutých nádob volně, nikoliv  
v plastových pytlích. Nevhazujte nic znečištěné zbytky potravin, 
mastnotami a jinými chemickými látkami.  

Plechovky od barev nebo jiných chemických látek je zakázáno 
vhazovat do žlutých nádob. Jedná se o nebezpečný odpad. Tento 
odpad je sbírán ve sběrném dvoře odpadů v Řehákově ulici. 

Před vhozením vždy zmenšete objem. Děkujeme, že třídíte! 
Štěpán Křeček

Sběrný dvůr odpadů

Adresa sběrného dvora: 
Řehákova 1300, Červený Kostelec, 549 41 
Provozovatel:  
Město Červený Kostelec, odbor místního hospodářství 
Obsluha sběrného dvora: Ivo Havíř, tel.: 731 042 973. 

Provozní doba: listopad 2024

Pondělí 
Úterý 
Středa 
Čtvrtek 
Pátek 
Sobota  
Neděle 

9:00–12:00  13:00–16:00 
zavřeno 
8:00–12:00  13:00–16:00 
zavřeno 
zavřeno 
8:00–11:00 
zavřeno 

 
Od začátku listopadu 2024 do konce března 2025 platí zkrá-
cená zimní provozní doba. 
 

Kam s tím – další aktualizace 
Je vhodné odpadní papír rozdělit na měkký (noviny, časopisy)  

a karton (papírové krabice, desky knih). Také doporučujeme např.  
u jízdních kol, které odevzdáváte do sběrného dvora, demontovat  
a zvlášť oddělit gumové části (duše a pláště kol, sedačka kola) od ko-
vových částí. 

Dále je nutné při odevzdávání použitých elektrozařízení do sběr-
ného dvora, aby toto elektro bylo kompletní, tj. např. včetně přívod-
ního elektrického kabelu, kompresoru lednice, dvířek pračky apod.). 
Je to důležité v rámci zpětného odběru elektrozařízení a pro jeho další 
úpravu a recyklaci. 

Upozorňujeme, že ve sběrném dvoře odpadů v Řehákově ulici není 
prováděn sběr kovových plechovek a konzerv společně s plasty. 
Při příjmu je nutné jednotlivé druhy odpadů mít oddělené. Do sběr-
ného dvora je možné odevzdat tento druh kovového odpadu samo-
statně na místo určené ve dvoře ke shromažďování kovů.  

Štěpán Křeček 

Červený Kostelec získal cenu Odpadový Oskar v 10. ročníku této soutěže
Jedná se o soutěž v odpadovém hospo-
dářství obcí České republiky, kterou po-
řádá ekologické hnutí Arnika. Červený 
Kostelec obdržel cenu ODPADOVÝ 
OSKAR za nejlepší výsledky a 1. místo 
ve sběru směsného komunálního odpadu 
v Královéhradeckém kraji v kategorii 
obcí nad 5000 obyvatel. 
  

V soutěži se hodnotilo množství sebra-
ného odpadu za rok 2023. Do soutěže jsou 
zapojeny všechny obce ČR, které pořadate-
lům soutěže poslaly údaje o svém odpado-
vém hospodářství a zároveň měly produkci 
směsného komunálního odpadu nižší než 
150 kg/obyv./rok. 
Červený Kostelec dosáhl v roce 2023 sní-

žení produkce směsného komunálního od-
padu na 124,2 kg/obyv./rok. To je nejnižší 
číslo v Královéhradeckém kraji v kategorii 
měst nad 5000 obyvatel. Pro srovnání, pro-

dukce směsného komunálního odpadu  
v celém Královéhradeckém kraji za rok 
2023 dosahuje 168,3 kg/obyv./rok. Průměr 
celé ČR je dokonce až 179,9 kg/obyv./rok. 
(Zdroj: arnika.org) 

V rámci celorepublikových výsledků  
v kategorii měst nad 5000 obyvatel to Čer-
vený Kostelec dotáhl až na 9. místo, což je 
také naprosto skvělý výsledek. Velice nás 
těší, že sloužíme jako příklad DOBRÉ 
PRAXE. 

 
Poděkování občanům města 

Velice nás těší umístění v soutěži a ceny 
si moc vážíme. Je to zásluha především 
všech občanů města Červený Kostelec, kteří 
se snaží třídit svůj domovní odpad. Děku-
jeme za vaši snahu dobře třídit svůj odpad. 
Blahopřejeme všem obcím, které získaly 
cenu Odpadový Oscar ve svých kategoriích. 

Štěpán Křeček a Kateřina Hůlková

Výdej nádob na plasty a papír zdarma pro ty, kteří o ně včas (tj. do 30. 6. 2024) zažádali, bude probíhat v prostoru odboru míst-
ního hospodářství Městského úřadu Červený Kostelec na adrese Sadová č.p. 1293, 549 41 Červený Kostelec,  

během listopadu 2024 v tento den:  
úterý 12. listopadu 2024 od 13 do 17 hodin.
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Listopad v Knihovně Břetislava Kafky Červený Kostelec

Nerudova 1310 
Červený Kostelec, 549 41 

www.knihovnack.cz 
 

ředitelka: 
+420 777 890 416 

reditelka@knihovnack.cz

Odd. pro dospělé čtenáře: 
+420 777 890 441 

kaplanova@knihovnack.cz 
krechova@knihovnack.cz 
Odd. pro děti a mládež: 

+420 777 890 496 
ungrova@knihovnack.cz 

lachmanova@knihovnack.cz 
 

produkce a PR: 
+420 722 063 204, labus@knihovnack.cz 

Prvního října jsme opět otevřeli pro veřejnost obě oddělení kni-
hovny. Po třech měsících stěhování a úprav náhradních prostor se 
opět věnujeme běžným činnostem – půjčování knih a časopisů,  ob-
jednávání nových titulů a dalším knihovnickým činnostem.  

 
Knihovnice Tina pokračuje ve vedení kroužku pro rodiče s dětmi 

s názvem Knihovníček a v oblíbeném Bookstartu pro rodiče s dětmi 
ve věku 3–6 let. V Malém sále Divadla J. K. Tyla se scházíme jed-
nou za 14 dní s 21 seniory – posluchači Virtuální Univerzity třetího 
věku při studiu českých dějin. Rozhodli jsme se také, že čas strá-
vený v náhradních prostorách využijeme pro přeznačení (přeštít-
kování) všech knih, opatření piktogramy a novými obaly.  

Pokud by se našlo pár manuálně zručných dobrovolníků, kteří 
by nám byli ochotni pomoci s přebalováním knih do průhledných 
folií, byli bychom rádi. V případě zájmu se ozvěte na telefon 777 
890 496 nebo na email ungrova@knihovnack.cz. 

Markéta Šolcová

Výpůjční doba knihovny je shodná pro obě 
oddělení 
pondělí   8:00–17:00    
úterý      8:00–17:00    
středa     8:00–12:00  
čtvrtek   ZAVŘENO: úprava knižního fondu 
pátek      ZAVŘENO: úprava knižního fondu 
 
Vzhledem k omezenému prostoru nebudeme  
na adrese Nerudova 1310 poskytovat službu „inter-
net pro veřejnost“. Děkujeme za pochopení. 
 

Slovo ředitelky

Naše výpravy do říše pana Krakonoše 
pondělí 18. listopadu 2024 od 17:00 – Malý sál Divadla J. K. Tyla 
„Nejprve společně zavzpomínáme na jarní prázdniny, kdy si náš vnouček na výletě do 
Obřího dolu naplno prožil pravou krkonošskou vánici. Užijeme si dva letošní výstupy do 
Modrého sedla (1509 m n. m.) – v květnu s potem na čele za posledním sněhem a prvními 
úžasnými květy a znovu v srpnu při toulce (Splněný sen aneb Zda to ještě jednou doká-
žeme) z Pece přes Kozí hřbety do Špindlu. Inspirováni pořady ČT2 krok za krokem pro-
jdeme Stezku Českem, tedy její východní část po trase Pomezní Boudy – Žacléř. Protože 
máme rádi Rýchory, chvíli se zdržíme na několika možných variantách sestupu z tohoto 
„Sedmého divu Krkonoš“ a budeme obdivovat spoustu nejrůznějších zajímavostí podél 
cest. A nakonec kratičká perlička, že při jízdě domů z Krkonoš na kole (bez elektriky) 
dědeček a babička na chvilku předjede i pana prezidenta… Přijďte se toulat s námi.“ Na 
tyto a mnoho dalších zajímavostí vás zvou Jana Kejzlarová a Olda Nermuť. 
 

Program na listopad

Bookstart 
čtvrtek 21. listopadu 2024 od 16:00  
Listopadový Bookstart je určen pro děti od 3 do 6 let a jejich rodiče. Sejdeme se v dět-
ském oddělení, budeme si společně číst, hrát a vyrábět a najde se i čas na svačinku a vol-
nou hru dětí. Program trvá cca 90 minut. Vstup je zdarma, ale je nutné se předem 
přihlásit – přihlašovací formulář naleznete na webových stránkách knihovny. Kapacita 
je 10 dětí. Na společné čtení se těší Tina 
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V listopadu 1989 jsem studovala na Pedagogické fakultě Hra-
dec Králové.  Na konci každého týdne jsem se ze studií vracela 
za svými rodiči domů, do Trutnova. V sobotu 18. listopadu 1989 
se u nás doma stavil spolužák z gymnázia, tehdy student Vysoké 
školy zemědělské v Praze, jehož tatínek, vysokoškolsky vzdě-
laný člověk, byl komunisty perzekvován. Mně a mým rodičům 
vyprávěl o násilí ze strany bezpečnostních složek, které pro-
vázelo průvod studentů z Albertova v pátek 17. listopadu, jehož 
se sám účastnil. Jeho vyprávění bylo plné emocí. Uvízla mně  
v paměti především věta: „Bili nás obušky přes záda, navzdory 
tomu, že jsme křičeli: ,Máme holé ruce!‘“  

 
Přestože už jsme ze zakázaných rozhlasových stanic Rádio Svo-

bodná Evropa a Hlas Ameriky věděli, co se v Praze na Národní 
třídě stalo, toto autentické vyprávění přímého účastníka, kamaráda, 
mělo úplně jinou sílu. A zcela jiný podtext dostaly události roku 
1989 poté, co jsme se spolužáky z trutnovského gymnázia zjistili, 
že jedním z „červených baretů“, kteří během Palachova týdne bili 
studenty, byl náš o rok starší spolužák, pozdější krajský zastupitel  
a poslanec za KSČM a také učitel na úpickém gymnáziu. 

V neděli večer po příjezdu na vysokoškolské koleje Na kotli 
jsem se zapojila do stávkového výboru, pracovali jsme především 
na výrobě letáků a jejich roznášce a výlepu na výlohy socialistic-
kých obchodů, při nichž nás pronásledovaly služební škodovky 
VB. Z řad studentů vzpomínám především na charismatického stu-
dentského vůdce Roberta Nováka. Také vzpomínám na návštěvu 
herce Petra Kostky a herečky Carmen Mayerové na našich vyso-
koškolských kolejích. Lačně jsme naslouchali jejich slovům o dění 
v Praze, založení Občanského fóra.  Bohužel si také vybavuji ně-
kolik kolegů – studentů, posledních skalních obhájců a zastánců 
socialistického režimu, a jejich obcházení studentských pokojů  
a přemlouvání, abychom ukončili protisocialistické akce. Na konci 

listopadu nás, spolu se soudružkou vedoucí z VŠ kolejí, vyhnali 
ven před budovu se slovy: „Schůzujte si na mrazu.“ Potom nám 
zamkli hlavní vchod. Všichni jsme měli pouze trička nebo mikiny 
a na nohou přezůvky. Venku byl sníh a mrzlo. Jména a tváře těch 
kolegů - studentů, kteří se k nám, vrstevníkům a „spolustudentům“, 
v té vyostřené době takto chovali, nemohu ani po 35 letech vymazat 
z paměti, byť už jejich postoje trochu „přikryl čas“. 

V rychlém sledu událostí pak přišla generální stávka, odstoupení 
komunistických představitelů státu, odstoupení děkanky naší Pe-
dagogické fakulty, která byla vyučená švadlena, odchod některých 
vyučujících, např. bývalého traktoristy, který nám přednášel Mar-
xismus-leninismus, zrušení článku Ústavy ČSSR o vedoucí úloze 
KSČ a zvolení Václava Havla a jeho první prezidentský novoroční 
projev se slovy: „Naše země nevzkvétá.“  

Připouštím, že demokracie a svoboda nám přinesly i plno nega-
tiv, komunisté začali v divokých 90. letech převlékat kabáty, z mno-
hých z nich se stali podnikatelé, narůstaly počty trestných činů, 
vzpomeňme např. na orlické vraždy. 

Po pár letech se situace trochu stabilizovala, mám dojem, že 
jsme se naučili s nabytou svobodou lépe nakládat. O to více mě 
mrzí, když teď čtu v novinách, že nejmenovaná agentura při vý-
zkumu zjistila, že jedna třetina Čechů si v říjnu 2024 myslí, že za 
socialismu bylo lépe. Dovoluji si tedy připomenout, že za soci-
alismu jsme si mohli pouze nechat zdát o svobodě slova, vyznání, 
svobodě projevu, o svobodném tisku a o svobodném výběru, kde 
budeme žít.   

Buďme vděčni za svobody, které už 35 let můžeme užívat měrou 
vrchovatou, a pečujme o ně. Pokud o svobodu, pravdu a demokracii 
nechceme přijít, buďme ve střehu a sami se o ně přičiňme. Vždyť 
„K vítězství zla stačí, když dobří lidé budou sedět se založenýma 
rukama.“ (Edmund Burke). 

Markéta Šolcová 

Pár vzpomínek na „můj“ 17. listopad 1989

KNIHOVNA BŘETISLAVA KAFKY

Knižní novinky v Oddělení pro dospělé

Tři poloviny Peru   
Zdeněk Kalkus 
Peru je země v Jižní Americe, spojená s pohořím And a říší Inků, jejich neobyčejnou kulturou a tajuplnou pevností 
Machu Picchu. Její historie je nesmírně bohatá a sahá hluboko do minulosti. Za pozornost stojí i současný život 
zdejších obyvatel. Žijí tu vedle sebe potomci původních obyvatel a všechny národnosti, včetně české menšiny, 
jejíž stopy zde rozhodně nejsou zanedbatelné. V Peru najdete snad všechna podnební pásma, od přímořských 
pláží přes pouště a pralesy až po ledem pokryté vršky vysokých hor. Nelze opomenout ani široké téma předko-
lumbovských kultur a conquisty. S tím vším a s mnoha dalšími aspekty života v Peru nás seznamuje autor, který 
v Peru několik let žil a pracoval a měl tak možnost seznámit se se zdejším životem a lidmi na vlastní kůži. 

35 let od pádu komunistického režimu  
v Československu
Jak na období politických změn vzpomí-
náte Vy? Pamatujete si, kde jste byli 17. lis-
topadu 1989? 

 
Zajímá-li Vás, jak probíhaly listopadové 

události roku 1989, nebo chcete-li si jen při-
pomenout převratné události, které formo-
valy vývoj České republiky, v červeno- 
kostelecké knihovně si můžete vypůjčit 

mnoho knižních titulů vztahujících se k sa-
metové revoluci.  

Najdete u nás nejen literaturu faktu, ale  
i vzpomínky a postřehy různých význam-
ných českých, potažmo československých 
pamětníků ze světa politiky, umění a dalších 
osobností našich soudobých dějin, napří-
klad knihu Petra Macka s názvem 1989 
očima 30 slavných osobností.

17. listopad
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Knižní novinky v Oddělení pro dospělé

Kam jede tohle nástupiště 
Iva Pekárková    
Zatoužili jste někdy vědět, jak zastavit vlak? Nebo proč tolik pracovníků londýnské přepravy chodí v otrhaných, 
špinavých uniformách? Lámete si hlavu, jak vynadat člověku jiné barvy pleti a nedostat se do maléru? Na tyhle 
a spoustu dalších otázek odpovídá další kniha Ivy Pekárkové, inspirovaná dobrodružstvími jejího skoromanžela, 
dlouholetého zaměstnance londýnských drah. Svižně psané, vtipné a informativní příběhy přinášejí čtenáři pa-
noptikum postaviček, přehršel historek a tu a tam i nějaké odhalení.

Slzy rytíře z Dakaru  
Lukáš Kvapil      
Veřejnost ho znala jen jako hrdinu ze slavné Rallye Dakar. Lukáš Kvapil na nejdrsnějším motoristickém závodě pomohl 
těžce zraněnému soupeři, na což později sám vinou vyčerpání doplatil. Nicméně po návratu domů sbíral ceny fair play, 
dostal nálepku „Rytíře z Dakaru“, aniž by někdo tušil, že profesionální voják, který se účastnil tří misí, trpí posttrauma-
tickým stresovým syndromem. Že žije v ničivé dluhové pasti, která vyvrcholila osobním bankrotem, a že se s žádným 
ze svých čtyř dětí nestýká. A že ho trable dohnaly až k pokusu o sebevraždu. Přečtěte si jeho otevřenou zpověď.

Volper  
Ros Per     
Válečný veterán Vladimír Ignatěnko je unavený životem. Je mu 107 let, žena mu dávno zemřela a pravnoučata 
se k němu nehlásí. A dožívat ve zdravotnické kapsli se mu nechce. To radši uzavře smlouvu s vývojáři virtuálního 
světa Alfa Řím a trvale své vědomí přenese do jiné reality. Pod přezdívkou Volper se tak ponořuje do nového ži-
vota v mladším a silnějším těle ve světě, kde lidé pro zábavu bojují s příšerami všemi dostupnými prostředky. 
Ale přestože si samotář Volper užívá návrat své vojenské kariéry, střípky jeho nového domova se skládají v ne-
odbytnou otázku: Proč doopravdy vznikl Alfa Řím?

Knižní novinky v Oddělení pro děti a mládež

Případ černého kočáru 
Nancy Springer     
Sedmý napínavý případ mladší sestry Sherlocka Holmese. Do Sherlockovy kanceláře přijde slečna Leticie 
Gloverová, která zoufale touží zjistit více o osudu své sestry-dvojčete. Od jejího manžela, hraběte z Dunhen-
che, dostala strohý dopis oznamující její úmrtí. Jenže Leticie je přesvědčená, že její sestra žije. Enola se i přes 
Sherlockovy protesty pouští do pátrání a stopy ji dovedou až k podivnému černému kočáru, který se zjevuje 
uprostřed noci. Odhalí jeho tajemství? S pomocí mladého vikomta Tekewsburyho, markýze z Basilwetheru, 
se jí to určitě podaří!

MATLA - Kuchařka pro děti   
Roman Staša     
Pestrá rodinná kuchařka od vítěze soutěže MasterChef Česko 2020. Nešahej na ten nůž, nezapínej to, dávej 
bacha… Tyhle hlášky v kuchyni slýchá skoro každé dítě. Přitom je to taková škoda! Děti si totiž s vařením do-
kážou poradit líp, než si myslíme. Proto jsem pro ně připravil recepty na celý rok, se kterými budou potřebovat 
pomoct jen občas. Nejlepší ale bude, když se do toho pustí celá rodina společně, protože láska prochází žaludkem. 
Dost bylo mražené pizzy – objevte se mnou jídla, která budou bavit děti i dospělé!

Chci psa a je mi fuk, co bude zač    
Kitty Crowther  
Chtít něco vlastnit a mít to jen pro sebe, nejlépe něco malého, chlupatého, roztomilého nebo krásného, to je od-
věký sen všech dětí. Některým se ale ne a ne splnit. Možná proto, že rodiče dobře vědí, že mít nějaké zvíře není 
jen tak. Laskavý příběh s neobvyklými ilustracemi pro nejmenší čtenáře o tom, že věci na první pohled obyčejné 
mohou být vzácné.

detektivka pro mládež

naučná publikace pro děti

beletrie pro děti
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Knižní novinky v Oddělení pro děti a mládež

Zuby máš jen dvoje 
Magda Garguláková     
Hravý průvodce péčí o zuby, který si zamilují děti i jejich rodiče. Konec hádkám v koupelně je tu! Kniha  
o zubech – to jako vážně? Počkej, neříkej, že se těmto tajemstvím nechceš podívat na zoubek! Zjistíš, odkud 
se zuby vlastně berou, jak vypadají uvnitř a proč občas bolí tak, až to hezké není. Dozvíš se, že v životě nám 
narostou jen dvoje, takže je vážně třeba se o ně naučit dobře starat. Čím dřív, tím líp. A i když tomu možná 
nevěříš, užiješ si při čtení také spoustu zábavy. Jak bys asi vypadal, kdybys měl zuby jako netopýr? Netušíš? 
Tak se pojď podívat…

Listopadový citát:
Uhodnete, kdo je autorem následujícího citátu? 
                                                        „Podzim přináší s sebou nejen krásu, ale také nostalgie.“                                 (odpověď na zadní straně)

naučná publikace pro děti

ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / LISTOPAD 20248

CÍRKEV

Římskokatolická farnost Červený Kostelec a Boušín

 
 
V sobotu 5. října jsme se vydali na výlet. Více než 50 převážně 
kosteleckých farníků zaplnilo autobus a dvě auta a brzy ráno 
vyrazilo na Českomoravskou vysočinu. Cílem našeho dopole-
dního programu se stalo městečko Želiv se svým architektonic-
kým skvostem – kostelem Panny Marie od věhlasného stavitele 
Jana Blažeje Santiniho Eichla z let 1713–20.  

 
V tomto krásném prostředí jsme se zúčastnili mše svaté, sloužené 

P. Brhelem, který s námi z Kostelce přicestoval. Po skončení bo-
hoslužby se nás ujala paní Petra Žáková, vedoucí místní klášterní 
kanceláře, a poutavě nás provedla celým klášterním komplexem. 
Dozvěděli jsme se, že klášter založil český kníže Soběslav už v roce 
1139 a život v něm během dalších staletí provázely mnohé vnější 
obtíže i tragédie. Teprve dnes opět slouží řeholníkům. Obdivovali 
jsme celou stavbu, prostory kláštera a znovu i kostel. Alespoň 
zvenku jsme si pak prohlédli sousedící Trčkův hrad. Druhou částí 
naší výpravy se odpoledne stal Humpolec, především místní pivovar 
Bernard, kde jsme měli vyjednanou návštěvu. Rád přiznávám, že 
komentovaná prohlídka celého závodu zaujala i ty, kteří pivu nijak 
neholdují. S novými poznatky a zážitky z celého vydařeného dne 
jsme se večer vrátili do Kostelce. Děkujeme organizátorce výpravy 
Janě Křečkové za pečlivou přípravu a vedení výpravy.  

P. Kafka 

 
Otevřený kostel – ať už k tiché osobní modlitbě nebo pouze 
k posezení v tichosti kostela: každý čtvrtek 19:00–20:00  
a neděle 24. listopadu od 10:00 do 18:00. 
 
 
Aktuální informace o chodu farnosti najdete na: 
www.farnostck.cz a www.farnostbousin.cz. 
 

 
Plánované akce: 
 
Dušičkový týden 

pátek 1. listopadu v 7:00 a 18:00 
mše svaté v kostele sv. Jakuba,  
sobota 2. listopadu v 7:00 
mše svatá ve hřbitovní kapli a poté požehnání hřbitova, 
9:00 mše svatá v kostele sv. Jakuba 

 
Červená středa (#RedWednesday) – středa 27. listopadu 
V tento den se Římskokatolická farnost v našem městě připojí 
k mezinárodní připomínce lidí pronásledovaných pro víru. 
Smyslem iniciativy je připomenout si veřejně všechny, kdo 
jsou ve světě pronásledováni pro své náboženské přesvěd-
čení. Znakem této iniciativy je rozsvícené červené světlo 
symbolizující krev trpících za víru. Jako symbol bude červeně 
nasvícena věž našeho kostela. Bližší informace se dozvíte na 
www.cervenastreda.cz.  
 
Žehnání adventních věnců – neděle 1. prosince – při všech 
mších v Č. Kostelci i na Boušíně. 

P. Miloslav Brhel, farář 
 

Farní výlet do Želivu a Humpolce  
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OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

V sobotu 21. září v Červeném Kostelci odstartoval 11. ročník 
Běhu pro hospic – benefičních závodů pořádaných v rámci bě-
žeckého seriálu Primátor CUP. Z důvodu povodní musel být  
z původního termínu 14. 9. na poslední chvíli přesunut.   

 
Nakonec se však akce pro sportovce všech věkových kategorií za 

slunečného počasí zúčastnilo 358 běžců, z toho 120 dětí. Z vítězů 
jmenujme alespoň první místa hlavního závodu, tratě na deset kilo-
metrů: V kategorii mužů zvítězil Kamil Krunka, z žen doběhla jako 
první Klára Nejmanová. Všem dalším vítězům gratulujeme k umís-
tění a děkujeme všem účastníkům za podporu akce, která pomáhá. 
Výtěžek letošního běhu, který předběžně činí 95 700 Kč, bude vě-
nován na opravu fasády lůžkového Hospice Anežky České. 

Děkujeme i všem dobrovolníkům, kteří každý rok pomáhají s or-
ganizací a zajištěním běhu i s jeho přípravou, aby zdraví pohyb, dob-
ročinnost a radostnou atmosféru dali zažít rodinám i jednotlivcům.  

Generálním partnerem Primátor CUPu je firma Primátor a.s., akce 
byla dále podpořena městem Červený Kostelec a množstvím dalších 
dárců a sponzorů, bez kterých by nebylo možné závod pořádat. Všem 
děkujeme za podporu. 

 Jan Kordina

Výsledky 11. ročníku charitativního Běhu pro hospic

Adventní benefiční koncert Novoměstské filharmonie 
neděle 1. prosince 2024 – Divadlo J. K. Tyla 
U příležitosti roku české hudby uvede 60 nadšených muzikantů jediné amatérské fil-
harmonie v ČR skladby předních českých, ale i světových autorů. V neděli 1. 12. 2024 
od 18:00 vystoupí v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci Novoměstská filharmonie 
a uvede Adventní koncert. Výtěžek z benefičního vystoupení bude využit na opravu 
budovy Hospice Anežky České 
Vstupenky je možné pořídit prostřednictvím IC Červený Kostelec, Nové Město nad 
Metují, Náchod, Hronov, Police nad Metují, Česká Skalice a CA Toma Úpice. 
Vstupné: 300 Kč / 200 Kč. 
 

V druhé polovině září a na začátku října bylo možné při růz-
ných příležitostech navštívit prostory Oblastní charity Červený 
Kostelec a dozvědět se více o zdravotních a sociálních službách, 
které poskytujeme. 

 
Celkem na 300 zájemců se přišlo zúčastnit oslav 30 let Charitní pe-

čovatelské služby Červený Kostelec, prohlédnout si Centrum sv. P. Pia 
se službami Denního stacionáře a chráněného bydlení, či se seznámit 
s komplexní nabídkou hospicových služeb. Těší nás zájem veřejnosti, 
se kterým jsme se mohli v průběhu tří po sobě jdoucích akcí setkat. 

Hlavním cílem je především šířit informovanost o možnostech 
péče, které mohou lidé využít v různých životních situacích. Ze zku-
šeností, které máme, víme, jak je důležité poskytnout pomoc a pod-
poru včas. Potřeby každého člověka jsou přitom jiné, proto Oblastní 
charita Červený Kostelec postupně rozšiřuje nabídku služeb. 

Více informací o naší činnosti naleznete na www.charitack.cz 
 

Proběhlé Dny otevřených dveří charitních služeb

Advent pro domovenku – pořádá Domov sv. Josefa, Žireč 
středa 27. listopadu 2024 
16:30 – Koncert Blue Effect  – Podkrovní sál Domu sv. Damiana 
středa 27. listopadu 2024  
10:00–17:00 – Adventní jarmark – Café Damian 
16:00 – Sbor Byzantion – Kostel sv. Anny 
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

OBLASTNÍ CHARITA ČERVENÝ KOSTELEC

Charitní pečovatelská služba

V pondělí 23. září 2024 od 9 do 17 hodin se uskutečnil den ote-
vřených dveří při příležitosti 30 let Charitní pečovatelské 
služby v Červeném Kostelci, 20 let Tísňové služby a 25 let Pe-
čovatelského domu U Jakuba.   

 
Od ranních hodin navštěvovala pečovatelský dům spousta zví-

davých návštěvníků, ale i dětí ze ZŠ v Červeném Kostelci, děti ze 
Speciální školy, děti z MŠ Náchodské a Větrník, kde pro ně pečo-
vatelky měly připravený zajímavý program – přednášku první po-
moci s názornými ukázkami i s možností si vše vyzkoušet třeba na 
velkém medvědovi, měření tlaku, teploty, zkouška jízdy na inva-
lidním vozíku a ukázka či kvíz předmětů z dávných dob. Děti s vel-
kým nadšením poslouchaly a rády si vše vyzkoušely. Pečovatelky 

prováděly až do odpoledních hodin návštěvníky po pečovatelském 
domě, dle zájmu ukázaly i prázdné či zabydlené byty, zahradu  
a zodpovídaly zvídavé otázky. Od 13 hodin se návštěvníci mohli 
zúčastnit doprovodného programu, který zahájila slavná mše svatá 
v parku P. Pia, při které byla vysvěcena nová socha Padre Pia. Ne-
chyběla ani prezentace o činnosti pečovatelské služby a tísňové 
služby. Milými hosty byli i pan starosta a pan místostarosta Červe-
ného Kostelce, ředitel, zástupce ředitele a ekonom Oblastní charity 
Červený Kostelec. Zavzpomínali jsme na začátky pečovatelské 
služby, tísňové služby i pečovatelského domu. Zástupci města i ob-
lastní charity poděkovali všem pečovatelkám za jejich obětavou 
práci a vzorný přístup ke klientům. Na oplátku Lenka Vlčková, ve-
doucí pečovatelské služby, poděkovala jak zástupcům města, tak  
i Oblastní charitě za velkou pomoc, podporu a vzornou spolupráci. 
Za tu spoustu let prošlo rukama pečovatelek nespočetné množství 
klientů, o které s velkým nasazením a láskou třicet let některé pe-
čovaly. Prožili jsme s klienty jejich nelehké příběhy a snažili jsme 
se jim jejich stáří zpříjemnit. Na závěr odpoledne vystoupila a po-
těšila kapela Podkrkonošských muzikantů, při které si mohl každý 
zazpívat, ale i zatančit. Milým zpestřením byly i místní mažoretky. 
Děkujeme všem, kteří přišli nebo jakýmkoliv způsobem pomohli 
či pomáhají při naší činnosti. Práce pečovatelek není jednoduchá, 
ale je obohacující, protože pocit, že jste někoho potěšili, je neza-
pomenutelný. Proto se snažme na svět kolem nás dívat srdcem  
a otevřenýma očima, všímat si každodenních zázraků a přijímat 
každý den jako velký dar.  

S velkou vděčností Lenka Vlčková  

Oslava v Pečovatelském domě U Jakuba

Poděkování

l    Děkujeme vedoucí pečovatelce peč. služby v Č. Kostelci Lence 
Vlčkové za její vzornou a dlouholetou práci. Setkáváme se vždy s vel-
kým pochopením, úsměvem, péčí a laskavostí. Vždy v klidu vše vy-
řeší. Je opravdu vzorem všem ve své profesi. Za vše jí patří velký dík!  

  Do dalších let hodně síly a zdraví přejí  
spokojení klienti Pečovatelského domu U Jakuba.  

 

l    Děkuji MěÚ Červený Kostelec a panu Ing. Kejzlarovi za milou 
návštěvu, květiny a dárek u příležitosti mých 80. narozenin.     

Dana Prouzová 
l    Touto cestou chci poděkovat MěÚ Červený Kostelec za blaho-
přání, květiny a dárek k mým 80. narozeninám a panu Resslovi za 
příjemnou návštěvu.  Zároveň bych chtěl poděkovat i své rodině za 
přání, dárky a lásku, za náš společný vztah založený na úctě a to-
leranci, kterých není nikdy dost.       

 Jiří Tauchmann 
l    Děkuji MěÚ Červený Kostelec za blahopřání, květinu a dárek 
a také děkuji p. Kejzlarovi za příjemnou a milou návštěvu. 

Květuše Urbanová 
l  Ráda bych touto cestou poděkovala za to, že jsem se mohla 
zúčastnit otevřených dveří Pečovatelského domu U Jakuba. Velice 
se mi líbila prohlídka prostor, raut i kulturní vložka.  

Hana Vacková 
l Chtěl bych poděkovat MěÚ za dárky a za milou návštěvu panu 
Rýdlovi s přáním k mým 80. narozeninám, které jsem oslavil v září.                         

Václav Vlček z Horního Kostelce 
l    Děkuji MěÚ, P. Regnerovi a zástupkyni OSSZ z Náchoda za 
blahopřání a dárky k mým 100. narozeninám. 

Marie Záveská

Vzpomínka

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen vzpomínka v srdcích 
zůstává. Dne 13. 11. uplyne 15 let od chvíle, kdy nás 
opustila paní Anna Cachová. 

S láskou vzpomíná celá rodina 

20. listopadu to bude již 20 let od chvíle, kdy tento svět 
opustil pan Vladimír Kolisko, hodný a pracovitý člo-
věk. Myslíme i na jeho manželku Lenku, která odešla 
17. října před třemi lety. Často na oba vzpomínáme.   

Za celou velkou rodinu dcera Alena a syn Vláďa

Dne 19. listopadu uplyne 5 let od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil pan Vlastimil Linek. Kdo jste ho znali, 
věnujte mu vzpomínku. Děkujeme.  

Rodina Linkova

9. listopadu 2024 uplynou čtyři roky od chvíle, co nás 
opustil náš milý manžel, taťka, tchán, děda, praděda  
a kamarád Celestýn Mýl. Kdo jste ho znali a měli rádi, 
věnujte mu modlitbu a tichou vzpomínku.  

Manželka Eva a dcery s rodinami

23. listopadu uplyne 15 let od chvíle, kdy nás opustil 
náš drahý manžel, tatínek a dědeček pan Oldřich Reg-
ner. Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu tichou 
vzpomínku.  

Vzpomíná rodina a přátelé
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SPOLKY A ORGANIZACE

SDH Červený Kostelec

Náročný víkend hasičů města Červený Kostelec
Měsíc září byl pro jednotku našeho města jeden z náročnějších 
měsíců, především pak druhý víkend.  

 
Vše začalo v pátek 13. září, kdy naše jednotka společně s pro-

fesionálními hasiči z Velkého Poříčí byla v 9:13 vyslána do Rtyně 
v Podkrkonoší na nouzové otevření nastartovaného osobního auto-
mobilu, ve kterém byl uzamčený malý pes. Na druhý výjezd jsme 
nemuseli dlouho čekat. Už v 9:57 byly jednotky vyslány do Hor-
ního Kostelce, kde došlo na nákladním vozidle k technické závadě 
a úniku oleje na komunikaci. 

Zhruba okolo dvanácté hodiny začalo foukat. Vítr pomalu dával 
o sobě vědět, jakou má sílu. Ve 14:01 jsme obdrželi výzvu o do-
pravní nehodě – železniční, kdy vlak narazil do spadlého stromu  
v kolejišti. Ve vlaku bylo přibližně 85 osob, které bylo potřeba eva-
kuovat a transportovat na nádraží v Červeném Kostelci. K trans-
portu jsme využili všechny dopravní automobily z jednotky. Po 
příjezdu podnikových hasičů ze Správy železnic Nymburk jim tato 

událost byla předána a naše jednotka se mohla vrátit na základnu. 
V 15:42 jsme vyjeli odstranit spadlý strom ve Lhotě za Červeným 
Kostelcem. Poté následovalo ještě dalších osm podobných výjezdů. 
V 21:50 byl poslední výjezd za tento den. Po návratu jsme se ode-
brali do svých domovů. 

Další den 14. září pro nás začal výjezdem v 10:28 na spadlý 
strom v Olešnici, ve 12:24 jsme vyjeli k dopravní nehodě jednoho 
osobního vozidla se zraněním v Horním Kostelci. Následovaly další  
a další výjezdy. V 22:00 bylo jedno družstvo posláno s dopravním 
automobilem do Broumova na pomoc s přípravou evakuačního cen-
tra ve sportovní hale. Ostatní členové jednotky vyjížděli k událostem 
v Červeném Kostelci. Ten den se spát nešlo, jezdilo se celou noc. 

Neděle 15. září byla pro nás nejnáročnějším dnem z celého ví-
kendu. V 10:20 na žádost Krajského operačního a informačního 
střediska vyjelo jedno družstvo s vozidlem CAS 20 TATRA v počtu 
1+4 osoby pomáhat likvidovat následky povodní na Broumovsko 
a Adršpašsko-Teplicko. Druhé družstvo zasahovalo u patnácti udá-
lostí v Červeném Kostelci a jeho okolí. Převážně se jednalo o po-
padané stromy nebo stromy hrozícím pádem. Vše pro nás skončilo 
okolo 22. hodiny, kdy jsme se mohli jít ukázat našim rodinám, že 
jsme v pořádku. 

 Velké poděkování patří všem hasičům, kteří si utrhli kus svého 
volna a na úkor rodiny se zúčastnili výjezdů. Ukázali, že se umí se-
mknout a když je potřeba někomu pomoci, tak ani trochu nezavá-
hají a jdou. Velké díky patří paní Michaele Teichmanové, která pro 
nás připravila výborné a příjemné občerstvení. 

 V pondělí jsme se sešli ve zbrojnici a začala další fáze naší práce 
– úklid, údržba, opravy, sušení a hlavně příprava vozového parku 
a techniky k dalším výjezdům. Ale to už je normální činnost v naší 
jednotce. 

hasiči Červený Kostelec

A máme tu podzim, období, které někteří lidé nemají moc rádi. 
Což je celkem škoda, protože i přesto, že je trochu chladno, tak 
nám příroda nabízí překrásnou paletu barev, kterou v žádné galerii 
nidy neuvidíme. To dokáže vytvořit jen malíř podzim. Je to prostě 
čas klidných, tichých procházek přírodou připravující se k zimnímu 
spánku a tak i známá místa nám připadají nějak jiná, než jak je 
známe během roku. 

Náš klub turistů zahajuje podzimní období tradičně 28. září, na 
svatého Václava, procházkou na Dobrošov. To je den, kdy se v roce 
1923 turistická chata, dílo slovenského architekta Dušana Jurko-
viče, slavnostně otevírala. Letošní cestu jsme si zpestřili sběrem 
hub, kterých bylo cestou k chatě opravdu více než dost. Poslední 
léta tuto vycházku zakončujeme na Dni otevřeného pivovaru Pri-

mátor v Náchodě prohlídkou provozu a posezením v návštěvnic-
kém centru. 

Pěkná procházka se dá také uskutečnit ve dnech pořádání kos-
teleckých závodů psích spřežení. Projdete se zhruba pět kilometrů, 
cestou máte pěknou podívanou na probíhající psy a vycházku za-
končíte občerstvením na Broďáku. 

V době uzávěrky tohoto čísla zpravodaje máme ještě před sebou 
vycházku do Markoušovic, odkud si přivážíme cibulky narcisů do 
našich zahrádek. Všichni se také těšíme na procházku: Končiny, 
Hájek a rozhledna Signál, zakončenou posezením na vepřových 
hodech na Pavlišově. 

Tak neváhejte a běžte si užít podzimu do naší krásné přírody. 
Otto Ressl 

Klub turistů Červený Kostelec

Včelaři v Červeném Kostelci se první říjnovou neděli 6. října 
sešli na pravidelné měsíční schůzce v restauraci Divadlo. Pře-
kvapivá byla nezvykle vysoká účast.  

 
Důvodem takové účasti bylo velmi závažné téma, které nyní 

trápí všechny včelaře v našem regionu. Nosným a hlavním progra-
mem byly praktické i teoretické poznatky o nemocech, které mají 
pro naše včely fatální důsledky. Jedná se mor včelího plodu a hni-
lobu včelího plodu. Obě tyto nemoci znamenají likvidaci včelstev. 
Dále jsme diskutovali o varroáze, virové nemoci zvané „pytlíčko-
vitý plod“ a o nosematóze. Jedním ze základních závěrů naší 

schůzky byla a je výzva ke všem včelařům, organizovaným i neor-
ganizovaným, aby se informovali o všech nemocech a opatřeních, 
aby dodržovali všechna opatření nařízená i doporučená autoritami 
v oblasti včelařství a státní správy a aby se nebáli informovat 
ostatní včelaře o všech podezřelých příznacích nemocí včelstev.  
A proto je dobré se účastnit pravidelných schůzek našeho sdružení. 
Společným postupem dokážeme nemoci našich včel eliminovat. 
Zveme tedy všechny členy sdružení i příznivce včelaření na další 
setkání, které se uskuteční v neděli 3. listopadu v 9 hodin v restau-
raci Divadlo. 

Roman Hásek

Včelařský spolek Červený Kostelec
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Dobrý den všem, kdo mají rádi hasičský sport.  
Poslední dobou nám ve sboru dobrovolných hasičů ve Lhotě při-

bývají radostné zprávy. Tou nejdůležitější je, že se Patrik Teichman 
zúčastnil mistrovství České republiky 2024 v běhu na 60 m pře-
kážek. Samozřejmě, že před samotným závodem předcházela nutná 
příprava materiálu a samozřejmě i vyladění techniky na překážkách.  

Samotný běh se skládá z přeskoku bariéry 150 cm vysoké, za 
kterou jsou dvě hadice v kotouči. Ty musí závodník přenést přes 
kladinu, hadice v běhu rozvinout a co nejrychleji vzájemně spojit. 
Takto spojené hadice připojuje za běhu na připravený rozdělovač 
a nakonec připojí i proudnici. Patrikův čas 15,96 s sice nebyl tím 
nejrychlejším, ale už jen ta odvedená práce dostat se na MČR, mezi 
115 závodníků z celé ČR, je obdivuhodná. Jeho 104. příčka v cel-
kovém pořadí patří mezi skvělé výkony. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat Patrikovi za vzornou pří-
pravu a reprezentaci našeho SDH, Janu Matoušovi, který byl řidi-

čem akce a doprovodu. Poděkování i společnosti SaarGummi 
Group Červený Kostelec za finanční přispění na sportovní činnost. 

Poděkování patří městu Červený Kostelec za podporu v činnosti 
mladých hasičů a všem, kteří nám fandí.                                                    

Za SDH Lhota za Č. Kostelcem vedoucí mládeže Petr Řezníček

SDH Lhota za Červeným Kostelcem

VLASTIVĚDNÝ SPOLEK PŘO MKS ČK

Oslavy 28. října kdysi a dnes
Každým rokem si státním svátkem 28. října připomínáme den 
vzniku samostatného Československa. Stát, který sjednotil 
Čechy, Moravany, Slezany, Slováky a další národnostní men-
šiny, měl v první polovině 20. století jen krátkého trvání. V roce 
1938 byla naše republika zradou západních spojenců v Mni-
chově obrána Německem o pohraniční oblasti. O několik mě-
síců později pak byla pohlcena Německem zcela. Na osvobození 
se tak muselo čekat až do roku 1945. Následovalo krátké mezi-
dobí, než se moci chopili komunisté. A tak teprve po roce 1989 
se Československo opět stalo demokratickým státem, který se 
vrátil k tradici oslav 28. října jako státního svátku. Ač se poli-
tika a státní zřízení našeho státu ve 20. století často měnily, 
státní svátek 28. října si obyvatelé vzít nikdy nenechali.  

 
Vraťme se tedy krátce do historie a připomeňme si, jak se v Čer-

veném Kostelci 28. říjen slavil. Již v roce 1918 byl tento den jiný 
nežli všechny předchozí. Večer toho dne se lidé spontánně začali 
scházet na náměstí a v přilehlých ulicích. Pamětník K. Jirkovský po 
letech vzpomínal, že „následujícího dne (pozn. 29. 10.) nám ve škole 
slečna připomněla, abychom šli s rodiči do průvodu. Přišel večer. 
Všude mnoho a mnoho lidí, ještě více než včera, mnohem více. Také 
více praporů vlálo na domech a v oknech zářila světla. U Hůlků pro-
dávali červeno-modro-bílé trikolory.“ V roce 1928 při desátém výročí 
vzniku republiky se v Červeném Kostelci konala řada velkolepých 
akcí. V předvečer státního svátku vyzdobila většina obyvatel své ob-
chody i okna transparenty v národních barvách a státním znakem, 
mnohde se objevily obrazy prezidenta Masaryka. Na svátek násle-
doval průvod městem za účasti asi 3000 obyvatel. Pod divadlem za-
zpíval pěvecký spolek Záboj, v divadle byla zahrána historická hra 
Exulanti od Jaroslava Vrchlického a o den později následoval hu-
dební koncert připravený kapelníkem Adolfem Šupichem.    

Přeskočme o několik let dopředu. Píše se rok 1934 a není tedy 
žádné jubileum vztahující se ke státnímu svátku. A přesto se v městské 
kronice dočteme: „Oslava 16. výročí naší státní samostatnosti pořá-
daná místní osvětovou komisí za veliké účasti všeho občanstva vy-
zněla opravdu důstojně. K 10. hodině dopolední seřadila se ve 
Skalické ulici školní mládež a všecky spolky a korporace spolu  
s městskou radou a za zvuků městské hudby ubíral se nepřehledný 
průvod ulicemi, všude ozdobenými prapory, k pomníku padlých, kde 
učiněna zastávka, během níž položen k pomníku věnec a veškerý prů-

vod ve velikém čtverhranu kolem pomníku seřazený, uctil jednomi-
nutovým tichem pietně památku padlých. Nato průvod postoupil  
k divadlu, pod jehož balkonem se rozestavil. Za zvuků národní hymny 
vztyčena státní vlajka, načež promluvil slavnostní řečník dr. Ludvík 
Hédl o významu tohoto největšího našeho státního svátku, který nám 
dal nejen veliká práva, ale spolu s tím i veliké povinnosti. Pietní slav-
nost zakončil Záboj Smetanovým mužským sborem Modlitba.“ 

Oslavy 20. výročí vzniku republiky v roce 1938 nebyly tak mo-
numentální, jako ty o deset let dříve. Okleštěná republika se dosud 
nevzpamatovala z mnichovského diktátu. Jak poznamenal náchod-
ský děkan v kronice: „Zrazeni světem, a proto ve svém svatém od-
hodlání poníženi. Sami jsme nemohli se postavit 
osmdesátimilionovému, až po zuby vyzbrojenému a nás k smrti ne-
náviděnému nepříteli, čekajícímu na ten okamžik. Naše pohraniční 
pevnosti opuštěny. Zmocnila se nás všech určitá malomyslnost.“ 
Mnozí si možná vybaví, že tehdy vyšla i mapa Československa, na 
níž byl smutný nápis „Malá, ale naše“. Po okupaci německým 
vojskem v březnu 1939 a vytvoření Protektorátu Čechy a Morava 
byl svátek 28. října zrušen. Ale Čechoslováci se na státní svátek  
i přes zákaz sešli a prokázali tak velkou svornost proti německé oku-
paci. Poté, co jsme se po válce stali sovětským satelitem a moci se 
chopili komunisté, jsme slavili 28. říjen jako svátek znárodnění a ofi-
ciálně se tento den nazýval dnem pracovního klidu. Za normalizace 
šlo už jen o památný den a teprve po roce 1988 se opět začal slavit 
jako státní svátek. Tento svátek se vždy těšil velké úctě. Škoda, že 
tradice oslav tohoto významného dne naší novodobé historie začíná 
až na výjimky upadat.  

Zdroje: Státní okresní archiv v Náchodě, fond Archiv města Čer-
vený Kostelec, Pamětní kniha Červeného Kostelce III. (1928-1929), 
s. 469-479; Pamětní kniha Červeného Kostelce V. (1934-1936), s. 877.    

Za Vlastivědný spolek při MKS ČK Mgr. Richard Švanda 

Z muzejního depozitáře
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Beseda s promítáním: Kostelecké hádanky 
čtvrtek 21. listopadu 2024, 17:00 hodin – malý sál Divadla J. K. Tyla 
Vydejte se s námi na takové malé toulání naším krásným městem. A zkusme společně 
hledat zajímavá místa podle nejrůznějších zvláštních detailů. Při našem putování určitě 
najdeme spoustu krásných míst, okolo kterých každý den chodíme, ale dosud jsme si 
neuvědomili jejich zvláštnost a krásu. Je čas zvednout oči od chodníku a nakouknout 
do nejrůznějších zákoutí, podívat se na omítky a štíty domů, památníky a jiná místa. 
Promítat fotografie a besedovat s vámi bude Oldřich Nermuť, známý červenokostelecký 
fotograf, autor mnoha zajímavých besed, promítání a publikací.  
Vstupné na akci je dobrovolné. Beseda se bude konat v prostoru malého sálu Divadla 
J. K. Tyla, předpokládaná délka trvání cca 60 minut. Těšíme se na vaši návštěvu.  
Více informací naleznete na www.vlastivednyspolek.cervenokostelecko.cz. 
 

 
 
Okénko do pravěku 
Čtvrťáci navštívili Archeopark ve Všestarech. Zde si mohli roz-

šířit své vědomosti a některé aktivity našich předků vyzkoušet na 
vlastní kůži. Vrátili se v čase mezi lovce poslední doby ledové  
a přiblížili si, jak se žilo prvním zemědělcům. 
 
Jedinečné učebny v našem okolí 

Les se stal skvělým místem k výuce hub. Pole, louky a rybníky 
umožňovaly školákům pozorování daných ekosystémů pěkně 
zblízka a bonusem navíc byla pestrá nabídka přírodnin, která přímo 
vybízela k nápaditému tvoření. To vše doplněné pohybem na čer-
stvém vzduchu. Co si přát víc? 

 
Barvy, tóny, vůně a chutě podzimu 

Podzimní paleta barev se zrcadlila v kresbách i malbách malých 
výtvarníků. Dostupné přírodniny se měnily na zajímavé dekorace 
i veselá zvířátka, za školou vypěstované dýně pak ve strašidelné  
i legrační obličeje. Z kuchyně zavoněla bramboračka a další dob-
roty z dýní, brambor i ovoce. A k tomu zněly tóny Houbové, Dý-
ňové či Bramborové písničky.  

 

I malí dokážou VELKÉ věci 
Není těžké se vžít do pocitů toho, kdo ztratí svou peněženku... 

Tento příběh má ale ten nejlepší konec! Třeťák Ondra totiž peně-
ženku našel a ve škole ji, s obavou, aby ji sám neztratil, předal svému 
bratrovi Matějovi Vlčkovi z páté třídy. Oba bratři společně s kama-
rádem Mirkem Hybšem pak peněženku odnesli na policii. Majiteli 
se tak vrátila ztracená peněženka, ve které nechyběla ani koruna! 

Ondro, Matěji i Mirku, děkujeme vám za příkladné jednání! Vá-
žíme si vaší čestnosti, která je, zvláště v dnešní době, morální lekcí 
pro každého z nás. 

Jitka Česenková 

ZŠ Lhota

ZŠ V. Hejny

Přináším vám opět novinky z našeho prvního stupně. Za po-
slední měsíc se mnohé událo, i když samé menší akce.  

 
Na začátku října naši školu navštívil zkušený chovatel dravců, 

který se snažil dětem přiblížit život těchto vznešených ptáků. 
Během svého programu představil různé druhy dravců a seznámil 
nás s jejich přirozeným prostředím. Žáci měli možnost vidět ptáky 
zblízka a dozvědět se o jejich chovu, výživě a chování. Za dalším 
tématem ze života přírody se vypravili žáci čtvrté třídy. Navštívili 
mykologickou výstavu v Náchodě, kterou pořádal tamní klub. Pro-
zkoumávali svět hub, dozvěděli se o jejich různorodosti a významu 
v přírodě. Měli možnost obdivovat širokou škálu exponátů. Druhé 
třídy zajely na návštěvu do nedalekého Domina v Hronově. Tato 
akce nabídla dětem pestrou škálu aktivit, které rozvíjely jejich do-
vednosti a přinesly spoustu zábavy. Děti si vyzkoušely lezení na 
horolezecké stěně, což bylo pro mnohé z nich novým zážitkem. 
Kromě toho se pustily do výroby keramických předmětů, kde pro-
kázaly svou zručnost a fantazii. V neposlední řadě si žáci také za-
hráli různé pohybové hry, které byly zaměřeny na týmovou 
spolupráci a soutěživého ducha. U druháků proběhla v tomto měsíci 
ještě jedna akce. Tou byly etické dílny. Stejně jako každý rok k nám 
zavítala zkušená lektorka, která dětem představila téma “Jak se 

chránit v nebezpečných situacích”. Tato akce byla navržena tak, 
aby pomohla dětem porozumět různým typům nebezpečí a naučila 
je, jak na ně reagovat. Děti se seznámily s praktickými radami, jak 
se bránit a vyhledat pomoc. Tyto dílny byly pro žáky nejen vzdě-
lávací, ale také posílily jejich sebevědomí a schopnost reagovat na 
stresové situace. Doufáme, že získané znalosti a dovednosti jim 
budou nápomocné v každodenním životě. 

Přeji všem za celý první stupeň krásný, teplý a barevný listopad.   
Jana Stodůlková 
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ZŠ a MŠ Olešnice

 
 
Říjen pro nás začal velkou oslavou. V sobotu 5. října  jsme osla-
vili 150 let naší školní budovy. Přestože nám počasí příliš ne-
přálo, oslava se opravdu vydařila. Slavnostní zahájení 
podpořili hudebním vystoupením naši bývalí žáci z rodiny Ká-
brtových, malé vystoupení si připravili i naši současní žáci.  

 
Mnohé pamětníky potěšila vzpomínková scénka olešenských 

ochotníků. Ve škole i školce si návštěvníci mohli prohlédnout velké 
množství fotografií, prezentace i videa ze školních besídek. A sa-
mozřejmě si prohlédli prostory školní i školkové budovy. A ná-
vštěvníků opravdu nebylo málo!  

Děti si také vyrobily pěkné výrobky a nechaly se tetovat. Vrcho-
lem oslavy byl koncert kapely Koala párty band, který jsme si 
velmi užili i přes nepřízeň počasí. 

Chtěla bych poděkovat svým kolegyním za jejich práci. Zároveň 
velký dík patří paní Tylšové z hospody U Aleny, která nám s po-
mocí paní Hnízdilové připravila skvělé občerstvení. Moc děkuji 
také panu T. Šimkovi z MKS za ochotu při zajištění pódia a panelů 
a také panu J. Regnerovi za pomoc a půjčení stanů. A samozřejmě 
děkujeme zřizovateli za podporu naší školy. 

V říjnu jsme měli ještě mnoho dalších akcí. Tradičně jsme se 
zúčastnili olešenského posvícení. Mladší žáci se vypravili do di-

vadla na Devatero pohádek. Společně jsme se ještě před podzim-
ními prázdninami báli při školním Halloweenu.  

V listopadu nás čeká další divadelní představení Karkulka v síti. 
Vydáme se hned na dvě exkurze. Nejdříve do královéhradeckého 
divadla Drak a na konci listopadu do planetária a hvězdárny také  
v Hradci Králové. Ve druhé polovině listopadu začneme jezdit na 
bruslení do Náchoda. A začátek adventu přivítáme zpíváním a roz-
svěcením stromečku v Olešnici. 

V. Ságnerová 

 
 
Vlaštovky již odlétly do teplých krajin, papíroví draci zdobí ob-

lohu a i my ve školce si užíváme podzimní dny. V září zahájila třída 
Soviček a Medvídek s projektem ,, rok stromu", který bude pro-
vázet celý školní rok. Třída Motýlků bude tento rok provázet pro-
jekt ,,skřítek Medovníček" a stejnojmenné knihy od Jana Lebedy. 
Předškolní děti zahájily plavecký výcvik a opět své pohybové zdat-
nosti zdokonalují na celoročním projektu ,,děti na startu“. Zahájili 
jsme činnost nabízených kroužků. Opět si protáhneme tělo s jógou, 
zazpíváme si ve sborečku, naučíme se novým výtvarným techni-
kám a nově se budeme učit hrát na flétnu. Letos si děti ze sborečku 
opět vyzkouší, jaké je zpívání nově narozeným dětem. V říjnu jsme 
se ponořili do kouzla podzimu. Pozorovali jsme změny v přírodě, 
sbírali kaštany, žaludy a listy. Třída motýlků si upekla podzimní 
ovocný koláč, kde děti pozorovaly seskupenství potravin a pozná-
valy, jak se říká ,, bez práce nejsou koláče". Společně s rodiči jsme 
zazimovali školní zahradu a jako odměnu jsme pro všechny připra-
vili stezku pod názvem ,,Uspávání zvířátek“. Rodiče si s dětmi  
v rámci této stezky vyzkoušeli různé aktivity, např. zpívání  ukolé-
bavky s doprovodem hudebního nástroje, přiřazování potravy a hle-

dání domečků, zazimování ježka pomocí spadaného listí a v nepo-
slední řadě skládání mozaiky z  přírodnin do symbolů tříd. Všem 
vám přejeme klidné podzimní dny. 

Za MŠ Větrník Natálie Nývltová

MŠ Větrník

Barevný podzim jsme u nás ve školce uvítali tvořením a vyrábě-
ním Podzimáčků. Děti společně ve třídách vyráběly kolektivní práce 
z přírodních materiálů. Do této akce se zapojili i rodiče s dětmi  
a doma vyrobili úžasné Podzimáčky, které jsme vystavili na naší te-
rase před MŠ. 

Ačkoli tato podzimní akce proběhla již několikrát, každoročně se 
děti spolu s rodiči, ale i veřejnost chodí na naši výzdobu dívat, obdi-
vovat a možná i inspirovat pro své domácí dekorace. Kombinace pří-
rodnin, jejich různých barev, tvarů, vlastností a hlavně originální 
nápady jejich autorů jsou pro nás pro všechny velkým potěšením. 

Moc děkujeme všem rodičům a jejich dětem, kteří se na této spo-
lečné akci podíleli. Přejeme příjemné podzimní dny. 

Kolektiv MŠ Náchodská 

MŠ Náchodská

Říjen a listopad v Olešnici
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ZŠ Horní Kostelec

Od 9. do 13. září 2024 se naše 5. třída z Horního Kostelce vy-
dala na školu v přírodě. K největším zážitkům určitě patří výlet 
na Sněžku s krátkými úkoly po cestě. Další den jsme se vydali 
na stanici horské služby a odpoledne nás navštívil člen z KR-
NAPu, díky kterému jsme se zábavnou formou dozvěděli, proč 
byl r. 1963 KRNAP založen.  
 

Děti si každý den své zážitky zapisovaly do deníků a lepily od-
znaky za splněné úkoly. Jeden z odznaků si mohly nalepit při úspěš-
ném složení zkoušky mladého zdravotníka. Za úkol měly ukázat 
resuscitaci na figurínách a odpovídat na otázky týkajících se zá-
kladního ošetření. Všechny úkoly plnily v týmech, ve kterých si 
mohly radit. 

Večer před odjezdem se vydaly na stezku odvahy. Odměnou za 
odvahu byl na konci stezky vánoční strom s malým dárkem pro 
každého. Tím bychom chtěli poděkovat hasičům z Červeného Kos-
telce a firmě Albi za drobné předměty. 

I když počasí moc příznivé nebylo, nikomu to vůbec nevadilo. 
K příjemné atmosféře přispěl i správce chaty Jožka, který nám hrál 
nejen na kytaru, ale i banjo a mandolínu. Na rozloučenou dětem 
předvedl stepování. Veliké díky patří i kuchaři, který výborně vařil 

a upekl dort pro našeho oslavence Mikiho. Děti pro pana správce 
vyrobily řád zlaté kytary a pro pana kuchaře řád zlaté vařečky.  

Celý pobyt se děti učily spolupráci, toleranci a vážit si přírody. 
Už se těšíme, až chatu Pampelišku znovu navštívíme a zazpíváme 
si písničku Hory, která se po dobu pobytu stala naší hymnou.

SZŠ Červený Kostelec 
 
Masérské studio Eden 

Od září 2024 je pro v provozu v rámci praktické výuky oboru 
Masér ve zdravotnictví každý čtvrtek odpoledne v čase od 12:00 
do 16:15 hodin a každý pátek dopoledne od 8:00 do 12:15 hodin 
(mimo prázdniny a státní svátky) masérské studio EDEN. Naše 
služby se dostávají do povědomí obyvatel našeho města. Přijďte  
i vy podpořit naše studenty a nechte se hýčkat za příznivé ceny. 
Více se dozvíte na www.szskostelec.cz/stranka/sluzby 
 

Plavecký výcvik v Náchodě 
Třída druhého ročníku praktických sester absolvovala plavecký 

výcvik v bazénu v Náchodě jako povinnou přípravu na sportovní 
plavecký kurz v Chorvatsku v červnu 2025. V listopadu čeká vý-
cvik i na třídu masérů ve zdravotnictví a nutričních asistentů 

 
15. 10. Přednáška preventisty Policie ČR   

Do naší školy zavítal poručík Miroslav Mervart, aby seznámil 
žáky prvních ročníků s aktuálními trendy v oblasti závislosti.   

Marcela Frýbová

ZUŠ Červený Kostelec

Rocková noc se vrací na pódium – tentokrát do Hronova!     
Zažijte večer plný legend v podání tanečního oboru ZUŠ Červený 
Kostelec! Obnovená premiéra představení „Rocková noc“ se blíží  
a slibuje jedinečný kulturní zážitek plný energie, skvělých světel, iko-
nických melodií a úžasných tanečních výkonů. Pod vedením choreo-
grafky Jany Faltové se talentovaní tanečníci ZUŠ Červený Kostelec 
spolu s hosty z umělecké školy Náchod postarají o nezapomenutelnou 

show plnou slavných rockových hitů. Diváky navíc potěší skvělé he-
recké výkony Marka Bárty a jeho dcer Beátky a Agátky. 

Akce se koná v Divadle Aloise Jiráska v Hronově 26. listopadu 
2024 od 18 hodin, a vy si tento večer plný emocí, pohybu a zábavy 
rozhodně nenechte ujít! Předprodej vstupenek najdete na stránkách 
www.kulturahronov.cz. 
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Akordeonový orchestr Musica Harmonica oslavil své čtvrtstoletí   
V pátek 29. září se v kině Luník konal slavnostní koncert, který 
připomněl 25 let existence Akordeonového orchestru Musica 
Harmonica.  

 
Jubilejní večer začal vystoupením hostů – učitelů Základní umě-

lecké školy Dvůr Králové nad Labem, Jana Prouzy a Markéty Mi-
kulkové, kteří divákům nabídli vlastní akordeonovou tvorbu. 
Hlavní část programu poté patřila samotnému orchestru Musica 
Harmonica, který pod vedením dirigenta Jaroslava Kubečka před-
stavil pestrý repertoár zahrnující populární písně se zpěváky pě-
veckého oddělení a orchestrální skladby různých hudebních žánrů. 
Během večera zazněly jazz-rockové skladby, latinskoamerické 
rytmy, poprockové melodie i známá filmová hudba, čímž si or-
chestr získal sympatie publika. Atmosféra v sále byla velmi pří-
jemná a obecenstvo odměňovalo každý výkon bouřlivým 
potleskem. Koncert završil symbolický okamžik, kdy byli členové 
orchestru odměněni dárkovým košem, který jim předal ředitel školy 
MgA. Leoš Nývlt. Ten spolu s kolegou Jakubem Dřeveckým také 
zajistil kvalitní ozvučení celého koncertu. 

Dirigent Jaroslav Kubeček po skončení koncertu vyjádřil své 
díky nejen žákům za jejich píli a dlouhou přípravu, ale také Evě 

Kubečkové za spolupráci při přípravě zpěváků, rodičům i hostům, 
kteří přišli orchestru vyjádřit podporu. „Koncerty pořádáme přede-
vším pro naše příznivce a jsme rádi, že máme tak vděčné publi-
kum. Těšíme se na další společná setkání,“ uvedl Jaroslav 
Kubeček na závěr.

ŠKOLY

Smyčcový orchestr Dolce Furioso vystoupí v Praze    
Milí rodiče a přátelé orchestru, máme pro vás skvělou zprávu! 
Po letech úspěšné spolupráce a mnoha významných koncertech 
po boku zpěváků Daniela Hůlky a Kamily Nývltové se náš or-
chestr stane součástí nezapomenutelného vánočního koncertu 
Kamily Nývltové v Divadle Hybernia v Praze. 

 
Tento výjimečný večer plný živé hudby se uskuteční 25. listo-

padu 2024 od 19:00 hodin. Na programu pod vedením dirigenta 

Mgr. Jiřího Kábrta se můžete těšit na emotivní interpretace tradič-
ních vánočních melodií i na nová aranžmá, která vás zavedou na 
cestu plnou radosti a naděje. 

Jedním z vrcholů koncertu bude vystoupení Thomase Berger-
sena, světoznámého skladatele a spoluzakladatele hudebního pro-
jektu Two Steps From Hell, jehož hudba je známá pro své epické  
a emocionální aranžmá po celém světě. Bergersenova díla, jako na-
příklad „Victory“ nebo „Heart of Courage“, se často používají v tra-
ilerech a filmech a dokážou vyvolat silné emoce. Jeho spolupráce  
s Kamilou Nývltovou trvá již více než pět let a díky tomu se můžete 
těšit na unikátní spojení jeho epické hudby s vánočními tradicemi. 

Po boku Thomase Bergersena se na pódiu představí náš orchestr, 
který bude mít jedinečnou příležitost zazářit vedle Kamily a dalších 
skvělých hudebníků, včetně smyčcového kvarteta Klasix a pěvec-
kého sboru Česko zpívá. Společně vytvoří kouzelnou atmosféru 
plnou vánoční magie, kterou si určitě nenechte ujít! 

Nezapomeňte si rezervovat místo na tento jedinečný koncert 
www.ticketportal.cz a pro zájemce i s dopravou na 
www.art.lucie@seznam.cz , který slibuje spojit rodiny a přátele  
v duchu vzájemného porozumění a radosti z blížících se Vánoc. 

Vedení ZUŠ 

SPORT

MARYDANCE: Taneční kroužek pro děti 7–10 let každé úterý od 16:00 v sokolovně 
malý sál a od 17:00 děti 10–17 let pod vedením M. Chaloupkové. Každou středu 
děti od 3 do 5 let od 16:00 v Grafoklubu pod vedením K. Hrochové.   
Každý pátek v Grafoklubu od 15.00 děti 10–17let a od 16:00 děti 5–7 let pod vede-
ním M.Vejrkové. 
MIX DANCE: PortDeBras (2. 11.), cha-cha (16. 11.), lady dance (30. 11.), yoga  
(14. 12.)... pouze ve vybraných termínech sobot od 9:00–10:00, možnost přihlášení 
na jednotlivé lekce. Omezený počet míst, nutná rezervace. 
FITDANCE: každou neděli od 17:30 v Grafoklubu. Vše dle tel. domluvy.  
NOVINKA: JÓGA PRO VŠECHNY každý čtvrtek od 18:00 v sokolovně – malý 
sál. Vhodné i pro začátečníky.  
marydance@email.cz, +420 775 936 222, facebook Marie Chaloupková 

SK Červený Kostelec fotbal 
 
listopadové termíny domácích utkání  
našeho A-týmu a B-týmu:   
A-tým   
2. listopadu 2024 od 10:30  
proti FC Spartak Rychnov nad Kněžnou 
6. listopadu 2024 od 12:30  
proti SK Libčany 
B-tým 
2. listopadu 2024 od 13:00  
proti So. V. Jesenice 
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Kostelecké tlapky z.s.

Kostelecké tlapky přijímají nové členy na agility!    
Máte doma aktivního pejska a hledáte způsob, jak mu dopřát 
více pohybu, zábavy a zároveň chcete posílit váš vzájemný vztah? 
Přidejte se k nám do klubu Kostelecké tlapky! Nyní přijímáme 
nové členy, kteří chtějí se svými psy trávit čas aktivně a naučit se 
novým dovednostem. 

 
Co je agility? 

Agility je psí sport, kde pes pod vedením svého psovoda překonává 
překážkovou dráhu. Důraz se klade na rychlost a přesnost, ale přede-
vším na spolupráci mezi vámi a vaším psem. Tento dynamický a zá-
bavný sport je vhodný pro psy všech velikostí a plemen, od malých 
po velké, a zároveň skvělým způsobem, jak posílit vzájemnou důvěru 
a podpořit poslušnost psa. 

 
Náš klub nabízí: 
•   Tréninky pro všechny úrovně - ať už jste v agility úplní začátečníci 
nebo máte zkušenosti, u nás najdete místo. 
•   Individuální přístup - každý psovod i pes je jedinečný, a proto se 
snažíme přizpůsobit tréninky vašim potřebám. 
•   Přátelskou atmosféru - tréninky jsou plné pohody, podpory a mo-
tivace, takže se budete cítit jako součást skvělého týmu. 

Jak se přihlásit? 
Pro více informací a registraci nás kontaktujte na email: zuzka.tyl-

sova28@gmail.com, facebook: Zuzka Tylšová nebo přes Whatsapp: 
776431441. Rádi vám poskytneme veškeré informace a odpovíme na 
vaše dotazy. Těšíme se na vás a vaše čtyřnohé parťáky! 

Kostelecké tlapky, z.s.

Dětský oddíl Kadet vás zve na:

Snow Film Fest 2024 aneb zimní Expediční kamera    
Všechny milovníky adrenalinu, třeskuté zimy a sněhu zveme 
na tradiční Snow film fest, který se oproti větší Expediční ka-
meře konal v příjemné hospůdce v kempu Brodský. Ale pozor, 
kvůli rekonstrukci se však letos sejdeme v sokolovně v Olešnici 
u Červeného Kostelce. 

 
Těšit se můžete opět na pořádnou nadílku těch nejlepších světo-

vých a českých filmů se zimní outdoorovou tematikou. Letos uvi-

díme napínavou expedici českého horolezce Máry Holečka, společně 
sjedeme ledové vodopády nebo se  podíváme za polární kruh.  

Vstupné 99 Kč a více dle uvážení. Tentokrát celý výtěžek z této 
akce použijeme na pro nás v této chvíli nejdůležitější věc a tou je 
nákup nového autobusu, na který musíme nasbírat 500 000 Kč.  
K tomu nám pomáhá již více něž 100 dárců a firem přes sbírku or-
ganizace DONIO, za což vám moc a moc děkujeme. Bližší infor-
mace získáte na: https://donio.cz/kadet-jede 

Těšíme se na vás v pátek 8. listopadu 2024 v 18:30 v Sokolovně  
v Olešnici. Vaše děti KADETI. 

 
 

Podrobný program festivalu: 
18:30 – 1. filmový blok 
Ledové vodopády – 54 min 
Changaband: návrat na zářící horu – 20 min 
20:00 – 2. filmový blok 
Do hor a zpět – 45 min 
Simply Beautiful - 27 min 
21:00 – 3. filmový blok 
Náruč severu vol.2 – 20 min 
Linea – Cesta za estetikou – 15 min 

Cvičení s fyzioterapeutkou Mgr. Martinou Holmanovou 
Cvičení nejen pro zdravá záda, ale i volný dech, klidnou mysl a pocit vnitřní pohody. 
Cvičení zvládne každý a může si zvolit obtížnost dle svých možností. 
Je zaměřeno na optimální zapojení hlubokých svalů, aktivaci chodidel, pánevního dna, 
zlepšení rovnováhy, vnímání dechu, relaxaci. 
S sebou karimatka, deka a malý ručník. Pokud vás zajímá, jak to probíhá, přijďte se 
podívat již do probíhajícího kurzu, každou středu od 16:30 do 18:00 hodin.  
Více info na 734 523 373 
Na toto cvičení navazuje pokračování od nového roku.  
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Volejbal Červený Kostelec

Vážení přátelé kosteleckého volejbalu, 
podzimní část okresních přeborů dospělých je dohraná a naše 

družstva si vedla na výbornou. Po podzimní části se ženy B v OP 
1. třídy usadily na 2. místě, muži B v OP 1. třídy na 3. místě  
a 1. místo drží muži C v OP 2. třídy. 

Všem týmům děkujeme za skvělé výsledky a na jaře ve stejné, 
či ještě lepší formě! 

Na konci září byla uzavřena letošní sezona na beach kurtu. 
Během 5 měsíců díky pěknému počasí bylo realizováno 190 hodin 
rezervací. Děkujeme. 

Po prvních kolech halových soutěží jsou juniorky U22 v 1. lize 
na prvním místě a v KP U22 na druhém místě. Kadetky (U18)  
v KP na třetím místě a starší žákyně U16 v KP na sedmém místě. 
Družstva dospělých své soutěže začínají teprve v polovině října. 

Rozpisy zápasů najdete na našich webových stránkách, případně 
pozvánky na jednotlivé zápasy na sociálních sítích a na vývěsních plo-
chách ve městě. Budeme rádi, když přijdete našim družstvům fandit. 

Martina Mědílková 
 
Bližší informace o výše zmíněném a případných změnách  
a současném chodu klubu najdete na webu www.volej-
balck.cz, facebooku Volejbal Červený Kostelec a aktuality  
na instagramu @kosteleckyvolejbal. 
 
 

 
Domácí mistrovská utkání – sportovní hala: 
 
2. liga U22 (dvojzápas) 
9. 11. 2024 od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – SK Volejbal Ústí 
nad Labem 
 
Krajský přebor U22 (dvojzápas) 
24. 11. 2024 od 10 a 13 hod. Č. Kostelec B – TJ Sokol Pouchov 
 
Krajský přebor  U18 (dvojzápas) 
9. 11. od 9 a 13 hod. Č. Kostelec – TJ Sokol Chlumec nad 
Cidlinou 
 
Krajský přebor žen (dvojzápas) 
2. 11. od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – VK Hronov B 
16. 11. od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – VK Dvůr Králové n.L. 
30. 11. od 9 a 13 hod. Č. Kostelec A – TJ Lokomotiva Trutnov 
 
Krajský přebor mužů (dvojzápas) 
2. 11. od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – VK Choceň 
16. 11. od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – TJ Sokol Kerhartice 
30. 11. od 11 a 15 hod. Č. Kostelec A – SK Rybník 
 

TJ Červený Kostelec – oddíl kuželek

Novinky z kuželkářského klubu 
Po prvním měsíci mistrovských soutěží si naše mužstva vedou ná-

sledovně, naše „A“ mužstvo drží 1. místo ve 2. KLM A po 3 výhrách, 
naše „B“ mužstvo je taktéž na 1. místě východočeské divize po 3. vý-
hrách, naše „C“ mužstvo je na 12. místě ve východočeském přeboru 
„A“ a naše „D“ mužstvo je na 7. místě východočeské soutěže „B“.  
 
Výsledky mládeže na mládežnických turnajích 

Naši mladí kuželkáři se zúčastnili 29. září 1. turnaje v letošní se-
zoně nazvaného „Pohár mladých nadějí“, který byl pro většinu naší 
mládeže první turnaj v jejich začínající kariéře, a nutno podotknout,  
s velmi dobrými výsledky.  Turnaj se konal v Rychnově nad Kněž-
nou, kde startovali: Tereza Švandová (222 poražených kuželek,  
4.–5. místo), Vendula Kosinková (190 poražených kuželek, 9. místo), 
Kryštof Richter (232 poražených kuželek, 11. místo) a Matěj Vlček 
(216 poražených kuželek, 18. místo).  

Následující týden se v neděli 6. 10. konal další turnaj mládeže 
zvaný „Východočeský pohár mládeže“, který se hraje v týmovém 
pojetí. Pro letošní sezonu máme přihlášena 2 mužstva. Za „A“ muž-
stvo nastoupili Kryštof Richter (262 p.k.), Matěj Vlček (208 p.k.)  
a Matyáš Jiránek (160 p.k.), celkově naše mužstvo obsadilo 5. místo 
za výkon 630 kuželek. Za „B“ mužstvo nastoupili Tereza Švandová 
(219 p.k.), Ondřej Sýkora (180 p.k.), Matyáš Kaválek (215 p.k.), cel-
kově naše mužstvo obsadilo 6. místo za výkon 614 kuželek. Děku-
jeme všem za výborné výkony a vzornou reprezentaci našeho oddílu! 

Na našich webových stránkách můžete zhlédnout i fotogralerii  
k těmto turnajům. 

 
Pozvánky na domácí utkání: 
09. 11. 10:00 TJ Č. Kostelec „A“ – KK Konstruktiva Praha „A“ 
23. 11. 10:00 TJ Č. Kostelec „A“ – Teplice Letná „A“ 
07. 12. 10:00 TJ Č. Kostelec „A“ – SKK Náchod „A“ 
 
01. 11. 16:30 TJ Č. Kostelec „B“ – TJ Spartak Rokytnice „A“ 
07. 11. 16:30 TJ Č. Kostelec „B“ – TJ Lokomotiva Trutnov „A“ 
15. 11. 16:30 TJ Č. Kostelec „B“ – TJ Jiskra Hylváty „A“ 
22. 11. 16:30 TJ Č. Kostelec „B“ – KK Svitavy „A“ 
 
08. 11. 16:30 TJ Č. Kostelec „C“ – TJ Spartak Rokytnice nad 

            Jizerou „B“ 
29. 11. 16:30 TJ Č. Kostelec „C“ – SKK Vrchlabí „B“ 
 
Přehled všech utkání, včetně zápasů venku, můžete najít na na-

šich webových stránkách a nebo přímo na oficiálních stránkách ku-
želkářského sportu, www.kuzelky.com, kde si vyberete danou 
soutěž („A“ mužstvo 2. liga sk.A, „B“ mužstvo Východočeská di-
vize, „C“ mužstvo Východočeský přebor sk.A, „D“ mužstvo Vý-
chodočeská soutěž sk.B). 

Výsledkový servis utkání odehraných v září a říjnu 2024 najdete 
na www.ckzije.cz.

Střelecký klub Červený Kostelec

Dne 12. října 2024 proběhl 17. ročník Klubové střelecké sou-
těže. Díky podpoře a dotacím města Červený Kostelec se již ně-
kolikátým rokem soutěže účastní i děti ze Střeleckého kroužku.  
 

Děti předvedly velmi dobré výkony v několika střeleckých disci-
plínách, za které byly odměněny pohárem, diplomem a věcnou cenou. 

Za Střelecký klub Vlastimil Kostelecký 
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Střelecký klub Červený Kostelec

Branný den na Střelnici     
Dne 27. června 2024 proběhl na 2. stupni ZŠ V. Hejny Červený 
Kostelec Branný den. Náš střelecký klub byl požádán paní učitel-
kou Bursíkovou o spolupráci při organizaci této akce. Velmi rádi 
jsme se do akce zapojili. Pro žáky byla připravena přednáška  
o zbraních současných i historických, spojená s jejich ukázkou. 
Děti si také mohly prohlédnout různé vojenské uniformy. Před-
nášku připravil a zbraně zapůjčil Vlastimil Kostelecký a Milan Po-
vejšil. Nakonec proběhla soutěž ve střelbě ze vzduchovky.  
Z našeho pohledu se akce vydařila. Děkujeme za důvěru a budeme 
se těšit na další spolupráci. 

Za Střelecký klub ČK Vlastimil Kostelecký 

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ

Ulice Letná: malé zamyšlení a zároveň poděkování    
Dovolte, abych začal tím, že v ulici Letná bydlím opravdu 
dlouho, troufám si říci, že jsem místní. A jako takový opravdu 
pamatuji nejednu „akci Z“ pro zvelebení této části Červeného 
Kostelce, bohužel v minulosti s nepříliš úspěšným výsledkem.  
 

Trvalo mnoho let od prvoplánu, kdy Město Červený Kostelec 
začalo uvažovat o komplexní rekonstrukci této ulice, než došlo na 
její realizaci. A musím konstatovat, že před započetím stavebních 
prací byl celkový stav sítí i komunikace opravdu v žalostném stavu. 
Jsem si ale i vědom toho, že cesta od myšlenky k realizaci není 
vždy snadná a zde se tato věc i několikanásobně potvrdila. Zahájení 
stavby bylo posunuto, komplikace se skalnatým podložím, trápení 
realizační firmy ALLPRIM s nesourodým projektem a další peri-
petie, které vedly k tomu, že stavba nebyla dokončena v termínu, 
tedy do poloviny prosince 2023. Někteří místní tento posun nechá-
pali a byli i tací, kteří komplikovali stavbu ať už projížděním osob-
ních aut, či různými požadavky. Musím vyzdvihnout přístup 
stavbyvedoucího p. Peka, který se v maximální míře snažil všem 
vyjít vstříc. Bohužel v některých případech byly požadavky nerea-
lizovatelné, což někdy vedlo k nespokojenosti.  

Přes všechny peripetie se stavbu podařilo komplexně, v souladu 
s projektem, dokončit v květnu letošního roku. Jsem přesvědčen, 

že rekonstrukce je na velmi slušné úrovni a to jak pro pěší, tak pro 
cyklisty a autodopravu. Zároveň je mi ale jasné, že se vždy najde 
někdo, komu se něco nebude líbit, nebo až čas ukáže, že řešení ne-
bylo zcela vyhovující. Tak to nejen ve stavebnictví chodí, že i přes 
veškerou snahu a dobrou myšlenku po čase dojde k zjištění, že ně-
které věci mohly být jinak. Ale to vše ukáže čas. Nyní je nejdůle-
žitější, že nově zrekonstruovaná ulice Letná se může pyšnit novými 
sítěmi, zmizely sloupy ČEZu, máme krásné chodníky a komuni-
kaci, kde se nemusíte uhýbat výmolům či propadlé kanalizaci.  

Chtěl bych poděkovat zejména Městu Červený Kostelec, Ing. 
Matyskovi, který celou stavbu koordinoval a snažil se vše popohá-
nět tak, aby jednotlivé etapy prací navazovaly. Zvláště bych chtěl 
poděkovat p. Pekovi, stavbyvedoucímu realizační firmy AL-
LPRIM, za obrovskou trpělivost při jednání s místními obyvateli. 

Na závěr bych si dovolil jednu osobní připomínku – je smutné, 
když takováto nová komunikace s krásnými chodníky po pár mě-
sících provozu díky nepořádným pejskařům začíná být čím dál více 
znečištěná výkaly těchto domácích mazlíčků. Bohužel na bílých 
chodnících je to opravdu nepřehlédnutelné. „Buďte tak hodní a ne-
buďte líní po svých pejscích uklízet – doma byste si to taky nene-
chali“! 

J. M.

OV Lhota za Červeným Kostelcem
Osadní výbor ve Lhotě zve všechny občany na promítání fotografií 
a besedu s názvem KDYSI a DNES ve čtvrtek 28. listopadu od 
17 hodin v „hasičárně“ ve Lhotě. Promítat fotografie a besedovat  
s vámi budou červenokostelecký fotograf Oldřich Nermuť a Jana 
Kejzlarová. Pokud máte staré fotografie Lhoty, přineste nám je uká-
zat, nebo na konci promítání bude možné povyprávět zajímavé pří-
běhy. Všichni jste srdečně zváni. 

Dále osadní výbor a hasiči ve Lhotě připravují (stejně jako  
v loňském roce) adventní neděle na návsi: 

 
 
1. prosince od 16 hodin – slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na návsi – vystoupí děti ZŠ Lhota + rozsvícení první 
adventní svíce 
8. prosince od 16 hodin – vystoupí děti MŠ Větrník + roz-
svícení druhé adventní svíce + návštěva Mikuláše a čerta 
15. prosince od 16 hodin – rozsvícení třetí adventní svíce 
milým hostem P. Brhelem + milé překvapení 
22. prosince od 16 hodin – rozsvícení čtvrté adventní svíce 
milým hostem + zpívání koled 
24. prosince od 11 hodin – slavnostní zpívání koled společně 
se sousedy 

 
Všichni jste srdečně zváni na náves ve Lhotě, kde na vás čeká  
i něco na zahřátí. 

Za OV Lhota Lenka Vlčková
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Léto v Olešnici     
 
 
 
Výroční vysvědčení olešnických školáků bylo propustkou či 

vstupenkou do radostí dlouhých letních prázdnin, ale hned po za-
klapnutí školních dveří také “platební kartou“ na nákup nanuku  
a pohádky v hospodě U Aleny, kam jich v pátek s vysvědčením za-
mířilo okolo dvaceti. Navazující víkend 29.–30. června zahájila 
naše hospoda svůj letní program prvním grilováním s tradičně vy-
sokým zájmem spokojených labužníků a druhým grilováním  
11.–13. září oslavila léto babí.     

Hřiště na pétanque vedle hospody – jako letošní novinka v na-
bídce sportovních a společenských aktivit našich i přespolních ob-
čanů – bylo slavnostně otevřeno 9. června za početné účasti jeho 
sponzorů, hráčů i zvědavců. Jedná se o multifunkční plochu se 
dvěma dráhami pro pétanque, ale i možnostmi dalšího využití pro 
pohyb dětí i dospělých, s volně dostupnými herními pomůckami  
a stoly a lavicemi pro hráče a diváky zakoupenými majiteli hos-
pody. Prvního turnaje v pétanque se 20. července zúčastnilo osm 
dvoučlenných družstev. Překvapivými, ale zaslouženými vítězi se 
stali nejmladší účastníci, školáci 13 a 16 let. Na přelomu léta pra-
vého a babího se posledního srpna uskutečnil tradiční Memoriál  
K. Cejnara v pétanque na Špince. Ze soutěže čtrnácti tříčlenných 
družstev si olešničtí hráči přivezli jedenácté, deváté a čtvrté místo. 

Mimořádnou událostí letošního roku byly oslavy 150 let od za-
ložení olešnické školy v sobotu 5. října. Perfektně připravený pro-
gram s exponáty z historie a současnosti olešnického školství, 
vystoupením školáků, hudebním programem a bohatým občerstve-
ním v režii hospody U Aleny přilákal mnoho bývalých žáků, ale  

i jejich rodiny a známé. Dnes je prostředí naší školy velmi příjemné 
a možnosti, jaké ve výuce dětem nabízí, jsou opravdu obdivuhodné. 

Dostaví-li se pravé babí léto, bývá tečkou za ním olešnické po-
svícení. To se díky sokolům, červenokostelecké dechové hudbě  
a přízni počasí opravdu vydařilo. A vůbec nevadilo, že početný prů-
vod do města se dvěma vozy pro děti taženými páry koní musel 
obejít uzavřenou Sokolskou ulici o něco delší trasou. Po návratu 
ze mše sv. za živé i zesnulé olešnické osadníky do naší sokolovny 
se účastníci pochodu odměnili výtečnou kuchyní a posezením se 
zábavou při dechovce. Dobrý záměr sokolů, obnovit tradiční ne-
dělní posvícenské fotbalové derby, však zmařil déšť. My ale pa-
tříme k těm šťastným, které letošní déšť připravil jen o zábavu  
a potěšení, mnoho spoluobčanů na jiných místech naší vlasti však 
připravil o velmi mnoho, nebo dokonce o všechno. Mysleme na ně! 

Tomáš Diviš

Na festivalu romské kultury v Zábrodí  vystoupila i Lucie Bikárová  

Nanovor oslavil 40 let    
Zaplněná červenokostelecká sokolovna byla v sobotu 19. října 
svědkem více než 8 hodin trvajícího hudebního maratonu, 
který se uskutečnil při příležitosti 40. výročí založení kostelecké 
hardrockové legendy – kapely NANOVOR.  
 
Skupina zažila během svého působení několik personálních změn, 
a protože pozvání přijali i bývalí členové, během jednoho večera 
kapela v několika tematických blocích představila bezmála sedmi 
stovkám svých příznivců ucelený přehled své dosavadní tvorby. 
Kluci – kamarádi, bylo to super a díky za skvělý zážitek. 
NANOVOR má před sebou i nadále bohatý program. Hned o týden 
později, v sobotu 26. října, zahrála kapela v Mladých Bukách  
v hospodě U Luboše na charitativní akci pro Ladunku. 

Petr Hůlek

V sobotu 29. června se v Zábrodí konal již tradiční festival rom-
ské kultury, spojený také s Dětským dnem, který pořádá spolek 
Roma Červený Kostelec. Na festival se sjely hudební a taneční 
spolky z různých koutů republiky.  
 

Jedním z vrcholů tohoto setkání kulturních spolků a dalších ná-
vštěvníků bylo bezpochyby vystoupení speciálního hosta, zpěvačky 
a finalistky Superstar 2020 Lucie Bikárové.  

Chtěli bychom touto cestou poděkovat firmě SaarGummi, pa-
pírnictví Ivín a Městu Červený Kostelec za sponzorské příspěvky 
na tuto akci. Již nyní se těšíme na další ročník.  

Kromě festivalu pořádá Roma Červený Kostelec také fotbalové 
turnaje pro děti, Dětské dny či Mikuláše.  

Kateřina Hůlková a Marie Čisárová



 
 
Vážení přátelé,  
ať počítám, jak počítám, toto abonmá je zároveň jubilejní  

10. cyklus, který jsme společně s mým týmem pro vás připravili. 
Každé jubileum nutí k bilancování a tak trochu k přemýšlení, co 
dál. Já jen doufám, že i přes občasné náročnější divadelní i hudební 
kousky jste si těch 9 předchozích kulturních sezon užili. Ale teď 
už vzhůru na tu 10. sezónu. 

Opět po roce přicházíme s programovou nabídkou na předplatné  
v roce 2025 v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Divadelní před-
platné je tradičně sestaveno převážně z profesionálních souborů. Ten-
tokrát se můžete těšit celkem na tři pražská divadla. Divadlo Kalich 
přiveze Dobře rozehranou partii s Barborou Hrzánovou a Radkem Ho-
lubem, Divadlo pod Palmovkou se blýskne popkulturní groteskou 
Žena filmového kritika, Kašpaři z Divadla v Celetné pak s Vincencem. 
Prvně k nám zavítá Činoherní studio z Ústí nad Labem s oceňovanou 
inscenací Jídelní vůz.  Ochotnickou část tradičně zastupuje domácí 
soubor DS NA TAHU s novou inscenací 8 žen a sousední ochotnický 
spolek z Úpice se skvělou inscenací Helena ve stínu bratří Čapků. 

Do jubilejní 10. sezony vstupuje i hudební předplatné. Toto malé 
výročí oslavíme se skvělou Annou K, oblíbeným Jakubem Smolí-
kem a famózním Ivanem Hlasem Trio. Slibujeme, že nezapome-
nutelný hudební zážitek bude i Malý princ s Janem Cinou.   

V rámci dětského divadelního předplatného se můžete těšit na 
4 krásné pohádky – rozhodně si nenechte ujít Divadlo Spejbla  
a Hurvínka nebo Divadlo Víti Marčíka. Do druhé sezony vstupuje 
také abonentní cyklus klasické hudby. Opět jsme připravili 4 kon-
certy a těšit se můžete například na Lubomíra Brabce nebo na kom-
ponovaný pořad Františka Kinského a Matyáše Nováka Milí moji. 

MKS opět nabízí systém prodeje, který se v předešlých letech 
osvědčil a který je pro držitele současných abonentek velice po-
hodlný. Stávající předplatitelé mohou potvrdit rezervaci svých sou-
časných míst do pátku 15. listopadu 2024 v IC v Červeném Kostelci 
(tel.: 498 100 657). V tomto období je možné zakoupit i neobsazená 
místa v roce 2024. Po tomto termínu uvolníme do prodeje neobno-
vené rezervace všem novým zájemcům.  

Od pondělí 2. prosince spouštíme předprodej vstupenek na jed-
notlivé divadelní hry a koncerty. Celý tým MKS Červený Kostelec 
vám přeje krásné kulturní zážitky v roce 2025.
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Prodej abonentek na rok 2025 

SDO A. Jiráska Úpice  
Helena ve stínu bratří Čapků 
Sobota 11. ledna  2025 od 19:00 
120 Kč / 140 Kč / 160 Kč 
 
Divadlo Kalich Praha 
Dobře rozehraná partie 
Čtvrtek 13. března 2025 od 19:00 
590 Kč / 620 Kč / 650 Kč 

Partnerem divadelního abonentního cyklu je společnost Zdeněk Bejr Spedition s.r.o. 
Abonentky jsou k dispozici za: 1 790 Kč / 1 890 Kč / 1 990 Kč 

DS NA TAHU Červený Kostelec  
Osm žen 
Jaro 2025 
120 Kč / 140 Kč / 160 Kč 
 
Spolek Kašpar / Divadlo v Celetné   
Vincenc 
Podzim 2025 
460 Kč / 490 Kč / 520 Kč 
 

Divadlo pod Palmovkou Praha  
Žena filmového kritika 
Pátek 7. listopadu 2025 od 19:00 
490 Kč / 520 Kč / 550 Kč 
 
Činoherní studio Ústí nad Labem  
Jídelní vůz  
Podzim 2025 
450 Kč / 470 Kč / 490 Kč 
 

Divadelní předplatné

Dobře rozehraná partie (Divadlo Kalich Praha)  
Čtvrtek 13. března 2025 
Barbora Hrzánová a Radek Holub s vyhlášenou režisérkou Lídou Engelovou předvedou inscenaci výborně napsané komedie Dobře ro-
zehraná partie. Jímavá, směšná a místy i hluboká komedie o síle přátelství, zájmu o sebe navzájem, ochoty si pomoci a být si na blízku, 
i když to kolikrát není zrovna jednoduché... Autor: Stefan Vögel, Režie: Lída Engelová, Dramaturgie: L. Engelová, J. Kudláčková, 
Hrají: R. Holub, B. Hrzánová, L. Jurek, R. Tomeš / A. Holub, B. Mošnová, Délka představení: 130 minut včetně přestávky

Helena ve stínu bratří Čapků (Spolek divadelních ochotníků A. Jiráska Úpice)  
Sobota 11. ledna 2025  
V rámci 200. výročí ochotnického divadla v Úpici chtěl spolek připomenout významné osobnosti města. Mezi ně bezesporu patří 
rodina Čapkova, která v Úpici 17 let žila. Výsledkem je zcela nová hra Jiřího Rotha, vycházející z historicky doložených událostí  
v rodině Čapkových v souvislosti s Úpicí. Autor: Jiří Roth, Režie: Hasan Zahirović, Hrají: M. Menšík, E. Šlegrová, I. Hetflejšová, 
P. Švorčík, K. Kožušníková, L. Lysický, A.Horký, Z. Vylíčil, M. Zvelebil, I. Vylíčilová, J. Kadaníková, Z. Dietrich, J. Melicharová, 
J. Kleinerová, K. Menšík, V. Hetfllejš ad.; Délka představení: 120 minut včetně přestávky. 

Osm žen (DS NA TAHU Červený Kostelec)  
Jaro 2025 
Inscenace rozehrává situaci jak vystřiženou z knih Agathy Christie: zasněžená venkovská usedlost, dočasně odříznutá od vnějšího světa. 
Pán domu je po ránu nalezen v ložnici s dýkou v zádech. V domě zůstalo osm žen, z nichž každá k němu má jiný osobní či pracovní 
vztah. Všechny měly (samozřejmě) motiv a příležitost, všechny jsou podezřelé z vraždy. Charaktery se tříbí a převracejí naruby. Ale to 
všechno nelze brát příliš vážně. Autor: Robert Thomas, Úprava a režie: Zdena Fabiánová, Překlad: Milena a Josef Tomáškovi, Hrají: 
H. Binterová, M. Bohunková, J. Černá Polášková, N. Eflerová, M. Hilmanová, M. Langrová, A. Šafránková a R. Šimková 
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Žena filmového kritika (Divadlo pod Palmovkou Praha)  
Pátek 7. listopadu 2025 
Být dnes ženou, manželkou a matkou po třicítce je někdy samo osobě dost náročné. A když jste k tomu ještě ženou filmového kritika, 
může se vám snadno stát, že se vaše představy normality, klidu a štěstí posunou úplně jinam, než kde je mají obyčejní lidé… 
Žena filmového kritika se dostala mezi úzké nominace na prestižní Cenu Marka Ravenhilla za rok 2023. Barbora Kubátová a Jakub Al-
brecht získali širší nominace v Ceně Thálie 2024 za herecké výkony. Autoři: Tomáš Dianiška, Petr Cífka  Režie: F. X. Kalba Drama-
turgie: Ladislav Stýblo, Hrají: Barbora Kubátová a Jakub Albrecht, Délka představení: 80 minut bez přestávky 

Vincenc (Spolek Kašpar / Divadlo v Celetné)  
Podzim 2025 
Hra se stala hned po své londýnské premiéře v roce 2014 diváckým hitem a provázely ji i stejně nadšené recenze. Velkoměstští in-
telektuálové Emily a Oliver se přestěhují z Londýna do levnějšího domu na severu Anglie, aby měli blíž ke „skutečným lidem“. 
Ty ve hře zastupují jejich sousedé, manželé Alan a Dawn, kteří však namísto diskuzí o politice a umění dávají přednost fotbalu  
a popíjení plechovkového piva. Tento střet dvou odlišných kultur nezůstane bez následků a poznamená všechny zúčastněné. 
Autor: Torben Betts, Režie: Pavel Lagner, Překlad: Michal Zahálka, Hrají: Jitka Nerudová, Jan Zadražil, Eva Elsnerová, Petr 
Halíček, Délka představení: 130 minut včetně přestávky

Jídelní vůz (Činoherní studio Ústí nad Labem)  
Podzim 2025 
Základní scenérie: jídelní vůz na trase Praha – Hamburg. Kulatá světla září nad bílými ubrusy. Uličkou mezi stoly žene se pan vrchní 
Peterka a roznáší čepované pivo. Od rána táhnoucí se flám, drobná snění osamělých cestujících i náhodné lásky! Autorská inscenace  
v rytmu jízdního řádu. GRAND Festival smíchu 2024: Cena odborné poroty, Cena za režii a Komedie roku 2023 
Autor a režie: David Šiktanc, Dramaturgie: Kateřina Součková Hrají: Jan Plouhar, Andrea Berecková, Annette Nesvadbová, Klára 
Suchá, Lukáš Černoch, Adam Ernest / Filip Kaňkovský, Délka představení: 75 minut bez přestávky

Anna K 
Sobota 1. března 2025 od 19:00 
550 Kč / 590 Kč / 690 Kč 
 
Jakub Smolík s kapelou  
Pátek 11. dubna 2025 od 19:00 
450 Kč / 470 Kč / 490 Kč 

Partnerem je společnost  
LABÍK PRŮMYSLOVÉ PODLAHY. 
Abonentky jsou k dispozici za:  
1490 Kč/ 1590 Kč/ 1690 Kč 

Malý princ s Janem Cinou 
Pátek 17. října 2025 od 19:00 
530 Kč / 560 Kč / 590 Kč 
 
IVAN HLAS TRIO 
Pátek 21. listopadu 2025 od 19:00 
330 Kč / 360 Kč / 390 Kč  

Hudební předplatné

Anna K  
Sobota 1. března 2025 od 19:00 
Oblíbená zpěvačka Anna K, snad ani netřeba ji představovat. V roce 2024 se stala vítězkou hudebních Cen Anděl Coca-Cola 2023. 
Sošku získala za skladbu Údolí včel ze stejnojmenného alba. Recenze o něm hovoří jako o nejlepším albu Anniny dosavadní tvorby 
a jako o jednom z nejsilnějších alb tuzemského mainstreamu.  

Jakub Smolík s kapelou 
Pátek 11. dubna 2025 
Koncert věčného romantika s doprovodnou skupinou poprvé v našem městě.  
Tradiční zábavně koncertní vystoupení současné, umělecko-interpretační osobnosti, 
jež svými písněmi oslňuje zejména něžnou část publika. Jakub Smolík těží ze své 
image, pěkných skladatelských kousků Z. Bartáka, F. Kasla nebo J. Zmožka, ale  
i nesmírně vytříbeného vkusu pro výběr coververzí starších českých šlágrů, které 
mladší část publika dnes zná především díky němu. V programu tak můžeme slyšet 
známé hity jako jsou „Ave Maria“, „Jen blázen žárlí“, „Nejsi má“ aj. Na kontě má 
více než 26 alb.  
Koncerty jsou navíc obohaceny nejedním zážitkem, humorem i jevištní zábavou, 
čímž umocňuje divácký zážitek a potvrzuje skutečnost, že jeho představení není jen 
běžný koncert, ale i zábavná show. 
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Malý princ s Janem Cinou  
Pátek 17. října 2025 
Recitál Malý princ s Janem Cinou přináší divákům jedinečné pojetí kouzelného příběhu Antoina de Saint-Exupéryho.  
Jan Cina, obklopen zvukem smyčcového kvarteta a piana, se na celý večer promění v Malého prince a zazpívá společně s Vendulou 
Příhodovou původní písně hudebního skladatele a textaře Kryštofa Marka. 
Jan Cina vás jako Malý princ zavede do moudrého a laskavého světa, kde vše, co je důležité, je očím neviditelné. Nečekejte původní 
vyprávění příběhu Malého prince, ale originální spojení hudby a slova, které rozehraje vaši fantazii a pohladí na duši. Připojte se  
k nám na této magické hudební cestě do světa Malého prince, která zanechá nezapomenutelné stopy v srdci každého diváka. 

IVAN HLAS TRIO 
Pátek 21. listopadu 2025 
Komorní sestava fungující už nějaký čas kolem písničkáře Ivana Hlase. V nádherných aranžmá, zdobených virtuózní hrou na akustické 
nástroje nejlépe vyniknou Hlasovy písně, založené na vyváženosti hudby a poezii textů. Hudebníci nejsou na naší scéně žádnými no-
váčky, jejich radost z přímo předané muziky je pověstná. Kořeny ovlivňující hudbu tria jdou od hospodského blues, městských balad, 
rokenrolu, až po melodické názvuky různých etnik. Je to hudba v dobrém slova smyslu lidová. 
V triu Ivana Hlase doprovázejí kytarista Norbi Kovács a violoncellista Jaroslav Olin Nejezchleba. 

Lubomír Brabec 
Sobota 18. ledna 2025 od 19:00 
250 Kč  
 
F. Kinský a M. Novák: Milí moji… 
Sobota 10. května 2025 od 19:00 
290 Kč 

Abonentka je k dispozici za:  
690 Kč

Slavné filmové melodie v klavírních 
proměnách  
Pátek 3. října 2025 od 19:00       250 Kč 
 
Trio d’Anches 
Podzim 2025 
250 Kč  

Klasická hudba
„Hudba je jako sen. Ten, který neslyším.“     

  Ludwig Van Beethoven 

Lubomír Brabec 
Sobota 18. ledna 2025 
Lubomír Brabec patří mezi nejvýznamnější koncertní kytaristy současnosti a kritika jej řadí 
ke špičce českého interpretačního umění.  Významným mezníkem v jeho uměleckých za-
čátcích byl úspěch, kterého dosáhl v roce 1974  na Mezinárodní kytarové soutěži  
v Paříži, kde získal titul laureáta. V roce 1980 díky stipendiu britské vlády pokračoval ve stu-
diích na londýnské Royal Academy of Music, kde se ve světově proslulém Early Music Centre 
věnoval interpretaci dobové hudby minulých století se speciálním zaměřením na loutnovou 
literaturu. Lubomír Brabec také spolupracuje s nejrenomovanějšími pěvci a sólisty. 

František Kinský a Matyáš Novák: Milí moji… 
Sobota 10. května 2025 
Komponovaný pořad Františka Kinského, potomka starého českého šlechtického rodu a průvodce oblíbeným seriálem Modrá krev,  
a výjimečného klavíristy Matyáše Nováka, vítěze řady domácích i světových soutěží, kombinuje skladby Antonína Dvořáka, Josefa 
Suka, Leoše Janáčka a Bedřicha Smetany s výběrem z korespondence Antonína Dvořáka s těmito osobnostmi, které přednese František 
Kinský. Koncert se uskuteční  v rámci Dvořákova festivalu. 

Slavné filmové melodie v klavírních proměnách 
Pátek 3. října 2025 
Koncert „Slavné filmové melodie v klavírních proměnách“ je další z řady netradičních klavírních vystoupení hudebního skladatele  
a klavíristy Jiřího Pazoura. Také v tomto koncertním programu zazní celá řada hudebních skladeb v různých žánrech a stylech. Jak už 
sám název napovídá, v průběhu koncertu zaznějí klavírní improvizace na známé i méně známé melodie ze světové i české filmové scény. 
Jiří Pazour: Jeho uměleckou činnost je možno shrnout do tří oblastí – kompoziční, koncertní a pedagogické. Jako skladatel se 
věnuje tvorbě orchestrálních, komorních i sólových skladeb. Jeho kompozice jsou pravidelně vysílány Českým rozhlasem, vydávány 
na zvukových nosičích a jsou na pravidelném repertoáru špičkových českých i zahraničních sólistů a souborů. 
Kromě České republiky vystupoval také v Německu, Polsku, na Slovensku, ve Francii, v Anglii, v Holandsku, ve Švýcarsku, na 
Maltě, v Řecku, v Západní Austrálii, v USA, v Kanadě, v Jižní Koreji a v Japonsku.



ČERVENOKOSTELECKÝ ZPRAVODAJ / LISTOPAD 202424

Trio d’Anches 
Podzim 2025 
Trio d'Anches ve složení Jan Souček (hoboj), Anna Paulová (klarinet) a Ondřej Šindelář (fagot) představuje tři dechové nástroje  
a hráče, kteří se navzájem inspirují. Repertoár tria sahá od skladeb skladatelů období klasicismu až po současné skladatele, kteří pro 
trio komponují (Mozart, Beethoven, Martinů, Ibert, Tomasi, Slavický, Teml a další). Spojení hoboje, klarinetu a fagotu je označováno 
jako klasické dechové trio, ve kterém se vzájemně pojí rozdílná barevnost jednotlivých nástrojů a vzniká fascinující zvukový celek. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Partner dětského divadelního  
předplatného je tiskárna BMB. 
Abonentka je k dispozici za:  
450 Kč  

Dětské divadelní předplatné

Studio Damúza Praha  
Houpací pohádky 
Neděle 19. ledna 2025 od 16:00 
90 Kč 
 
Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha 
Hurvínek a král Blecha  
Úterý 18. března 2025 od 17:00 
290 Kč / 320 Kč / 350 Kč 
 

Divadlo Víti Marčíka Hluboká n. Vltavou 
Sněhurka a sedm trpaslíků 
Neděle 19. října 2025 od 16:00 
90 Kč  
 
Divadlo Krapet Praha 
Zimní příhody včelích medvídků 
Neděle 23. listopadu 2025 od 16:00 
90 Kč  

Houpací pohádky (Studio Damúza Praha ) 
Neděle 19. ledna 2025 (délka představení 45 minut) 
Co všechno může vidět malé růžové velblouďátko, podívá-li se na svět z výšky? Co může zažít během jedné nečekané noční jízdy po 
obloze, vyhoupne-li se na rožek měsíce? Možná se stane svědkem děsivé loupeže ukrutného Jollyho Jokera. Možná uslyší rolničku 
bledě modrého autíčka cililink, stojícího právě na startu velikého závodu…  Možná. Kdo ví. Cesta po obloze je dlouhá a velblouďátko 
je přeci jen maličké a tuze unavené…

Sněhurka a sedm trpaslíků (Divadlo Víti Marčíka Hluboká nad Vltavou ) 
Neděle 19. října 2025 (délka představení 60 minut) 
Co vás čeká? Krásná Sněhurka, princ i zlá královna. Malebná chaloupka se sedmi trpaslíky a sedmi postýlkami. Spousta rytmických 
písniček a samozřejmě šťastný konec. Nechybí humor a hlavně láska, která i smrt překoná. Za provázky s tátou Víťou tahá syn Ja-
roslav. Jedna z nejstarších her divadla Víti Marčíka. Představení se zúčastnilo několika zahraničních i tuzemských festivalů. Dvakrát 
si přivezlo ocenění: cena za nejlepší dětské představení (z festivalu v Toulouse, 3. 12. 2005), Drac d´Or – cena pořadatelů (Ferra 
de titelles de LLeida 2010). 

Zimní příhody včelích medvídků (Divadlo Krapet Praha) 
Neděle 23. listopadu 2025 (délka představení 60 minut) 
A je to tady! Léto končí a na paloučku u čmeláčí chaloupky začíná podzim. Všechno odkvetlo a všechno padá. Čmeldové ochutnají 
první sladké hrušky, jenže neví, že si na nich taky pochutnává nebezpečný Sršeň. Ještě že ty hrušky padaj.  
Vrací se vyděšení čmeldové k mamince, která má pro ně také překvapení.  
Na oslavu posledního sluníčkového dne k nim přichází sousedé - pan Babočka, paní Mnohonožka Božka, pan Kvapík, pan Cvrček, 
babička Čmelinda a nesmí chybět ani Beruška. Všichni mají nějaký dárek, aby se Čmeláčkům v zimě dobře spalo.  
A taky spí. Jenže Zima Zimice je tak krutá, že se Čmeldové probouzí uprostřed zimy, aby si přitopili.  
Stopy ve sněhu jim nahání strach.  
Kdo jim to chodí kolem čmeláčí chaloupky? To už uvidíte sami! 

Hurvínek a král Blecha  (Divadlo Spejbla a Hurvínka Praha) 
Úterý 18. března 2025  (délka představení 70 minut s přestávkou) 
Milé dámy, milí páni, chcete se smát? Kdo vám brání?! Přijďte zhlédnout ještě dnes Spej-
blův nový vynález: BLEŠÍ CIRKUS! To je věc! 
Co všechno se stane, když vládce země zestárne, začne se nudit, moci se ujme proradná kr-
vežíznivá blecha a rádcové odsouhlasí cokoliv, jen aby si udrželi svá místa? Naši loutkoví hr-
dinové opět zasahují, tentokrát v království, kde zavládl zmar a tupost. Dokáže paní Kateřina 
uvařit repelent proti hlouposti – a bude fungovat? Kéž by, protože pak nastane revoluce… 
Loutkový příběh pro děti i dospělé a všechny kousavé blešky, co jich jen na světě je. 
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Podzimní soboty si v červenokosteleckém kině Luník můžeme 
zpříjemnit tradičním loutkářským festivalem. Celkem nás čekají 
čtyři loutková představení různých žánrů. Přijďte do kina Luník  
a ukažte svým dětem krásu tradičního loutkového divadla. 

 
Vstupné na jednotlivá představení za cenu 70 Kč v předprodeji 

v IC Červený Kostelec nebo přímo v pokladně kina Luník. Zvý-
hodněné permanentky na celý festival v předprodeji v IC Červený 
Kostelec 200 Kč. 

Realizováno za podpory Královéhradeckého kraje. 

Dlouhý, Široký a Bystrozraký  
(Loutkové divadlo Kozlík Hradec Králové) 
9. listopadu 2024 od 15:00 hodin 
Velmi krásná pohádka, která je klasická česká, ale i originální 
kozlíkovská. Vypráví o princi, který se vydá vysvobodit zakle-
tou princeznu. Cestou potká tři kamarády- Dlouhého, Širokého 
a Bystrozrakého, ti mu s vysvobozováním pomohou. 
 
Námořnická pohádka z Kampy (Divadélko Romaneto Praha) 
16. listopadu 2024 od 15:00 hodin 
Činoherně loutková pohádka o dobrodružství, lásce a spra-
vedlnosti. Protřelý námořník Kapitán Korda s veselou plav-
čicí Legrandou vyplují z domovské Kampy lodí jménem 
Kapitán na moře k Ostrovu pirátů, kde vládne zlá Lůza Me-
dúza. Přemohou s pomocí věrných kamarádů Ptáka Šupláka 
Malostraňáka a siláka Žraloka Laloka piráty plné zloby a lsti-
vých proměn lživé Medúzy? Legenda o hledání tajemství 
Pravdohledu je dobrodružným příběhem statečnosti, lásky  
a spravedlnosti, kde pouto opravdového přátelství hlavních 
hrdinů nakonec nad veškerým zlem zvítězí. 
 
Čert a Káča (Toy Machine Pečky) 
23. listopadu 2024 od 15:00 hodin 
„Tak já budu tancovat klidně i s čertem!“ dupne vztekle nož-
kou Káča a najednou stojí před pekelnou bránou! „A co peklo 
schvátí, to už nevrátí.“ praví pekelný zákon… Ale ani v pekle 
Káču nechtějí! Na nedalekém zámku zatím úřadují zlí správci 
se zlou kněžnou. A na každého hříšníka už čerti roztápí kotle! 
A ani pytle zlata nestačí, aby se někdo z pekla vykoupil… Li-
dová pohádka plná loutek, hudby a legrace. 
 
Kašpárkův boj s čerty (Radost Červený Kostelec) 
30. listopadu 2024 od 15:00 hodin 
Můžete se těšit na čerty, ježibabu, Lucifera, ale také na 
Francka a jeho neohroženého kamaráda Kašpárka, který si 
bude muset s čerty poradit.  
Pozor, představení je obohaceno o návštěvu opravdových 
čertů, kteří hodným dětem dají drobný dárek. 
 

Loutkářský festival 2024 

Sobota 9. listopadu – Malý sál Divadla J. K. Tyla 
V loňském roce hostila Rtyně v Podkrkonoší první ročník kon-
ference Rodným krajem. Jak její název napovídá, konference 
se týkala zdejšího regionu a odkazovala svým názvem na stej-
nojmenný sborník, který vydává Městské kulturní středisko  
v Červeném Kostelci za podpory místních měst a obcí.  

 
Protože zájem ze strany vystupujících i posluchačů předčil veš-

kerá očekávání, bylo rozhodnuto uspořádat v tomto roce druhý roč-
ník. Ten proběhne v sobotu 9. listopadu 2024 v malém sále Divadla 
J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Těšit se můžete na zajímavé pří-
spěvky od autorů publikujících v Rodném kraji. Pozvání například 

přijali PhDr. Jaroslav Čáp (historický místopis města Náchoda), 
Mgr. Alena Křivská (o pánech z Vízmburka v dosud neznámých 
listinách), Petr Bibrle (o využití moderních věd v bádání), Ing. Jiří 
Stach (o zajímavostech z kronik), Mgr. Richard Švanda (astrono-
mické jevy v písemných pramenech) a další. 

Konference bude zahájena v 9:30 hod. a vstup na ní bude zcela 
zdarma. Cílem konference není jen to, abyste si poslechli zajímavé 
povídání, ale především, abyste se osobně seznámili s autory, kteří 
své volné chvíle věnují badatelskému úsilí a odhalování zajíma-
vých skutečností z místní historie.  

Po skončení konference bude pro zájemce následovat kostýmo-
vaná prohlídka města s ponocným. 

Druhý ročník konference Rodným krajem 

Taneční kurzy pro dospělé vyvrcholí věnečkem
Městské kulturní středisko Červený Kostelec vás zve na závěrečný ples absolventů taneč-
ního kurzu pro dospělé, který se bude konat v neděli 17. listopadu od 18:00 v sokolovně 
v Červeném Kostelci. K tanci a poslechu zahraje taneční kapela Reflex.  
 
Vstupenky v ceně 130 / 70 Kč zakoupíte na místě, občerstvení zajištěno. 
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Kouzla skřítků aneb jak skřítčí kluci poznávají svět? 
Neděle 24. listopadu od 16:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Divadlo NAVĚTVI Písek přiveze veselou pohádku o dvou malých domácích skřítcích  
a jejich velkém dobrodružství. 
Inscenace je zařazena do dětského divadelního předplatného. Vstupenky v ceně 90 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem dětského divadelního 
abonentního cyklu jsou Tiskárny BNB. 

Program na listopad

Pátek 15. listopadu od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Tento koncertní program je i pro nás nečekané překvapení. Dám za to krk (i s hlasiv-
kami), že znáte tu situaci, kdy otevřete někde na půdě starou zaprášenou almaru a z ní 
se vyvalí dávno zapomenuté poklady. Přesně tak jsme otevřeli náš starý archiv a nestačili 
žasnout! Jistě chápete, s jakou radostí si některé pecky, ty nejkrasší, znovu zahrajeme.  
A pro vás budou vlastně nové, protože jsme je nedávali možná 25 let. V kombinaci se  
zbrusu novými přírůstky do našeho repertoiru vás naše nová koncertní show natuty řádně 
natlakuje a probudí líný adrenalín. A to vše pod heslem: Šecky pecky, sladké  
i žhavé, tak jak dycky, synkopicky! Těší se na vás Ondřej Havelka a jeho Melody Ma-
kers! Koncert je zařazen do hudebního abonmá. Vstupenky v ceně 550 / 520 / 490 Kč  
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem hudebního abonmá 
jsou Podlahy Labík. 

Ondřej Havelka a jeho Melody Makers (náhradní termín) 

Pátek 22. listopadu od 19:00  – malý sál Divadla J. K. Tyla 
Zvuky klarinetu a královského nástroje harfy dokáží navodit lyrickou atmosféru adventu 
a Vánoc. Nebudou chybět ani tradiční české a evropské vánoční písně a koledy a zazní 
i Ave Maria. Koncert je zařazen do hudebního abonmá 2024. Vstupenky v ceně 250 Kč 
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz.  

Vánoční notování: Anna Paulová a Hedvika Mousa 
Bacha 

Vánoční koncert „Věra Martinová a skupina Meritum“ 
Pátek 29. listopadu od 19:00  – Divadlo J. K. Tyla 
Vánoční koncert Věry Martinové se skupinou Meritum v adventním období nabídne pro-
gram složený ze svátečně laděných vánočních písniček z alba „Foukneme do svící“, nej-
větších hitů zpěvačky i písničky z posledního řadového CD s názvem "Meritum". 
Vstupenky v ceně 430 / 390 / 370 Kč v IC Č. Kostelec nebo online na www.mksck.cz. 
Partnerem hudebního abonmá jsou Podlahy Labík. 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Nezadržitelně se nám blíží advent a k první adventní neděli ne-
odmyslitelně patří i slavnostní rozsvícení vánočních stromů. 
Nejinak tomu bude i letos.  

 
Neděle 1. prosince 2024  
14:00 – 17:00 Doprovodný program pro děti a rodiče připra-
vuje RC Luňáček – Městská výstavní síň 
Dětské duháčkové dílničky, výroba svíček ze včelího vosku, 
malování na obličej, dočasné tetování, zábavný fotokoutek, 
káva, čaj, svařák a dětský punč.  
16:00 Slavnostní rozsvícení stromečku – náměstí T. G. Ma-
saryka. Kulturní program obstarají žáci hudebního a taneč-
ního oboru ZUŠ Červený Kostelec. Po vystoupení proběhne 
rozsvícení vánočního stromečku. Občerstvení zajištěno. 

Na adventním programu spolupracují: Městské kulturní středisko, 
ZUŠ Červený Kostelec, RC Luňáček 
Rozsvěcení vánočního stromu 2024 v našem městě podpořila 
skupina ČEZ. 

Slavnostní rozsvícení vánočních stromů    
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Připravujeme

Čtvrtek 5. prosince od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Komorní drama s autobiografickými prvky. Dva muži a jedna žena. Osudový milostný 
trojúhelník v průběhu dvaceti čtyř let, jehož protagonisty jsou dva sourozenci milující 
stejnou a bolestně nerozhodnou ženu.... Komorní rodinná sága slavného britského dra-
matika. Hrají: Veronika Khek Kubařová, Igor Orozovič a Marek Němec. Veronika Khek 
Kubařová se za dvojroli Anity a Wendy umístila v širší nominaci na Cenu Thálie 2023. 
Inscenace je součástí divadelního abonmá. Vstupenky v ceně 530 Kč / 560 / 590 Kč  
v IC Červený Kostelec nebo online na www.mksck.cz. Partnerem divadelního abonmá 
je Zdeněk Bejr Spedition. 
 

Divadlo Ungelt přiveze inscenaci Brácha 

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Sobota 7. prosince od 18:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Srdečně vás zveme na Vánoční koncert Městského dechového orchestru a přípravného 
orchestru  Family bandu, který se bude konat v sobotu 7. 12. v 18.00 v Divadle J. K. 
Tyla. Přijďte se s námi hudebně naladit na Vánoce! Samozřejmě nebudou chybět naši 
sólisté Lenka Lautschová, Bára Nývltová a Pavel Tomek. Vstupenky v prodeji v Info-
centru v Červeném Kostelci nebo online na www.mksck.cz. Těšíme se na vás! 

Vánoční koncert Městského dechového orchestru a pří-
pravného orchestru  Family band 

Pátek 17. ledna od 19:00 – Divadlo J. K. Tyla 
Stoloval s desítkami prezidentů a členů královských rodin, strávil 10 let na Hradě v blíz-
kosti výjimečného státníka a plachého muže, který si získal srdce celého demokratického 
světa. Navštívil s prezidentem přes 50 zemí a společně se zúčastnili zasedání Valného 
shromáždění OSN, jednání orgánů NATO, summitů EU apod. 
Zábavná přednáška je zaměřena na oblékání se všemi detaily, kontaktní situace, spole-
čenské akce a účast na nich, pozvánky a jak jim rozumět. Etiketa běžných každodenních 
situací (na ulici, ve výtahu, v autě, v restauraci, v divadle). Společenské vystupování je 
nejlepší reprezentací naší osobnosti, ale i firmy nebo úřadu, kde pracujeme… 
Vstupenky v ceně 290 Kč / 320 Kč / 350 Kč v IC ČK nebo online na www.mksck.cz. 

Dvouhodinová zábavná One Man Show Ladislava 
Špačka: ETIKETA VE ZKRATCE 

¨ 
 
Zápis do kurzu společenského tance pro dospělé  
V lednu 2025 pro vás připravujeme velmi oblíbený taneční kurz 
pro dospělé, který začíná 5. ledna a zahrnuje celkem  
7 nedělních lekcí, které budou rozděleny na 3 skupiny, a to skupinu 
začátečníků, mírně až středně pokročilých a pokročilých. Kurz 
pro začátečníky je určen pro ty, kteří ještě netančili nebo kurz ab-
solvovali 1–2x. Kurz pro mírně až středně pokročilé je vhodný pro 
absolventy kurzů, kteří absolvovali kurz pro začátečníky vícekrát, 
nebo kteří absolvovali kurz pro mírně pokročilé, nebo před nedáv-
nou dobou taneční kurz pro mládež a mají zažité základy společen-
ských tanců. Kurz pro pokročilé je vhodný pro absolventy kurzu 
pro mírně až středně pokročilé minimálně 2x.  
Kurz tradičně povedou manželé Poznarovi a bude probíhat v so-
kolovně v Červeném Kostelci, kde vyvrcholí 16. února od 17:00 
hodin věnečkem, společným pro všechny kurzy. Maximální počet 
párů ve skupině je omezen. Přihlásit se můžete od 1. listopadu  
v IC ČK nebo na www.cervenokostelecko.cz/kurzy.  Kurzy začínají 
v časech: pro začátečníky: 15:00-17:00, pro mírně až středně po-
kročilé: 17:00–19:00, pro pokročilé: 19:00–21:00. Cena kurzov-
ného: 2400 Kč/pár. 

Kurz TAI-ČI 
Lekce probíhají každých 14 dní v neděli od 10:00 v Grafoklubu. Cel-
kem 19 seminářů po 3 hodinách. Cena kurzu je 3 200 Kč.  Pořádá 
MKS ČK. Přihlásit se můžete celoročně v IC ČK nebo online na 
www.cervenokostelecko.cz. 
 
Mažoretky MERIAN 
Více informací na tel. 736285258 nebo merian@centrum.cz. 
 
Kurz kalanetiky 
Každé úterý od 19:00 v Grafoklubu. Cena kurzovného při koupi 
permanentky na 10 lekcí je 500 Kč, jednotlivá lekce bez perma-
nentky stojí 60 Kč. Permanentku si můžete zakoupit v IC ČK.  
 
Hadářek 
Přihlásit se můžete celoročně. Více informací na tel.: 603 461 639. 
 
Kurz angličtiny (úrovně A1–B2) 
Kurz probíhá od září 2024 do května 2025 v kině Luník. Přihlásit 
se můžete celoročně. Obsah kurzů bude přizpůsoben požadavkům 
a úrovni účastníků. Pro bližší informace kontaktujte lektora Pavla 
Fišera na tel.: 775 327 045

Kurzy 2024/25
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

Rodinné centrum Luňáček

PONDĚLÍ 
Herna 8:30–11:30 a 15:30–18:00: Pro naše nejmenší je k dispozici 
herna vybavená prvky pro rozvoj jemné i hrubé dětské motoriky, 
didaktickými a psychomotorickými hračkami a dalšími. Rodiče si 
mohou dát kávu nebo čaj a vzájemně si popovídat...  
 
Duháček 10:00–11:00 (od 18 měsíců do neomezeně, jinak dle do-
hody). Vítejte ve světě sensory play plném barev vytvořeném s lás-
kou pro vaše děti. Pro děti je vždy připraveno pár stanovišť na dané 
téma. Každá hodina je jiná. Děti rozvíjí svoji představivost, kreati-
vitu, soustředěnost, samostatnost, pozornost, rozvíjí jemnou  
a hrubou motoriku, zdokonalují se v řešení problémů a v kooperaci 
s dalšími dětmi, vnímání barev, tvarů apod.. 
Bc. Marie Chaloupková 
 
Jogínci 15:30-16:30 (4–5 let) a 16:30-17:30 (5–6let)  
Lekce jsou uzpůsobené věku a temperamentu dětí – hry, dovádění, 
písničky, hravé procvičení plic, říkanky nebo pohádky s jógovými 
pozicemi. Jogínci při cvičení zklidní mysl a soustředí se na své tělo 
a dech.  Kapacita min. 6 dětí. Cena za polololetí 1500 Kč. 
Bc. Martina Kokešová 
 
 
ÚTERÝ 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi). 
Cvičení je cílené pro maminky nejen po porodu.   
Lektorka Bc. Marie Chaloupková. 
 
Angličtina pro dospělé 9:15–10:15: Pro začátečníky všech věko-
vých kategorií. Konverzace, gramatika, užitečné fráze. Pořádáme 
jako kurz s pravidelnou účastí s min. počtem 5 osob.  
Tereza Grell Kubečková 
 
Hravá angličtina pro děti 10:30–11:15 (od 2–4let): Zábavná an-
gličtina formou her, písniček… rodiče vítáni. Pořádáme jako kurz 
s pravidelnou účastí s min. počtem 5 dětí.  
Tereza Grell Kubečková 
 
Malý badatel 15:30–16:30 (pro školáky 1. stupně základní školy)  
Kroužek je určený všem, kteří si chtějí vyzkoušet fungování fyzikál-
ních zákonů, chemické pokusy nebo objevit svět pod mikroskopem.  
Mgr. Anna Šafránková. 
 
 
STŘEDA 
Hrátky s dětmi 9:00–10:00 (pro děti od 2 do 4 let): Hraní pro ma-
minky s dětmi. Zazpíváme si, řekneme říkánky a pohrajeme si. 
Vezměte si s sebou něco dobrého na společnou svačinku.  
Pája Studničková 

Myšičky 10:00–10:30: Cvičení pro rodiče s dětmi 5–12 měsíců. 
Ing. Kateřina Hrochová 
 
Příprava na přijímací zkoušky z ČJ 16:00–16:45: (pro žáky  
9. třídy). Pořádáme jako kurz s pravidelnou účastí, od října do května. 
Mgr. Eva Peterová 
 
 
ČTVRTEK 
FitMami 8:30–9:20: Pravidelné cvičení pro maminky (s dětmi).  
 
Včeličky 10:00–11:00: (pro děti od 1 do 4 let) Kroužek je určen pro 
děti (s rodiči), které mají rády tanec, říkanky, písničky, hry  
a dovednosti, které se opakováním upevňují.  
Bc. Marie Chaloupková 
 
Cvičení s Ilčou 15:00–15:55, 16:00–16:55, 17:00–17:55:  
Posilování celého těla vlastní váhou nebo s pomůckami + pro-
tažení. Ilona Hemelíková 
 
 
PÁTEK  
Herna 8:30–11:30 
 
 
Další aktivity a kurzy: 
Vánoční focení 
Středa 13. listopadu od 10:00 do 16:00 v lese u Luňáčku 
Cena 700 Kč/7 ks fotografií 
Více na: tel. 775 936 222 nebo Facebooku RC Luňáček 
 
Akce v grafoklubu: 
HATHA JÓGA 
Středa 18:15–19:15  
Jóga vhodná pro všechny, kteří mají chuť naladit se na sebe, zklid-
nit svoji mysl, protáhnout a posílit své tělo.  
Počet míst je omezen. Permanentka 1000 Kč/10 vstupů, jednotl. 
Lekce 110 Kč. vede Bc. Marcela Rail Škodová. O obsazenosti 
kurzu se informujte přímo u lektorky na tel. 775 998 474. 
 
Připravujeme v městské výstavní síni: 
Rozsvícení vánočnícho stromečku – Neděle 1. prosince 
Kulturní program obstarají žáci hudebního a tanečního oboru ZUŠ. 
Doprovodný program pro děti a rodiče. Občerstvení zajištěno. 
Vánoční duháčkové hraní – Neděle 15. prosince 
 
 
Více informací na www.rc-lunacek.cz nebo v kalendáriu akcí 
nana www.ckzije.cz 

Nabídka aktivit a kurzů v Luňáčku od září 2024

V prostorách kina Luník (bývalé „Káčko“) naleznete Rodinné centrum Luňáček, které nabízí celou řadu aktivit pro děti, dospělé i seniory. 
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Z REGIONU

Koletova hornická hudba

Rádi bychom vás pozvali na naše nadcházející adventní kon-
certy, které proběhnou jako každý rok o prvním adventním ví-
kendu, resp. před první adventní nedělí, čili v pátek  
29. a v sobotu 30. listopadu.  

 
Adventní koncerty jsou každým rokem vyvrcholením naší hu-

dební sezony a pečlivě se na ně vždy dlouho připravujeme.  
Těšit se můžete na pestrou směs skladeb, které vytvoří příjemnou 

atmosféru a zpříjemní vám začátek tohoto svátečního období, na které 
se všichni velmi těšíme. Letos nás ovšem čeká jedna velká změna,  
a to, že prodej lístků proběhne ONLINE přes námi již otestovanou 
společnost SMSticket. Předprodej byl spuštěn 14. října ve 20:00. 

Odkazy na prodej vstupenek budete moct nalézt na našich strán-
kách, na facebooku, na Instagramu, na plakátech, bannerech apod.. 
Výhodou bude, že se ke vstupence bude vázat rovnou i místenka. 

Pokud je pro vás obtížné či nemožné koupit si lístky online, za-
jděte si na Obecní úřad ve Rtyni v Podkronoší, kde vám s nákupem 
vstupenek ochotně pomůžou.

Pozvánka na adventní koncerty

V humanitárním středisku Klučanka v Dědově u Teplic nad 
Metují se v sobotu 16. listopadu od 14.30 hodin uskuteční již 
23. ročník charitativního festivalu na podporu dětí z dětských 
domovů Webrovkafest na Klučance. Z výtěžku se každoročně 
hradí zážitkové pobyty pro děti bez rodičů. Tato kulturní akce 
opět nabídne nejen pestrou paletu hudebních žánrů, ale letos  
i několik filmových dokumentů. 
 

Festival odstartuje filmový dokument z dílny Vojtěcha Lábuse, 
pořadatele a předsedy spolku Trutnovská alternativní scéna. Roz-
hovor s Miroslavem Wanekem, kapelníkem skupiny Už jsme doma, 
o hudební skupině C&K Vocal a poezii vznikl jako bonusový díl  
k dvojdílnému dokumentárnímu filmu Poetika tvorby hudební sku-
piny C&K Vocal. 

Hudební přehlídku hlavní scény zahájí v 16 hodin alternativ-roc-
ková kapela Poslední Lež ze Dvora Králové nad Labem, poté vy-
stoupí stálice festivalu Pepa Lábus a SPOL., dále se představí 
pražská punk-rocková kapela Wosa, skupina Munroe, formace Fru-
Fru, Exorcizphobia z Trutnova a hronovsko-náchodské duo Asfalto. 

Program sklepní scény rozehraje bluesový písničkář Standa Štěp  
s romskou zpěvačkou Marií Olahovou, dalšími dvěma sety přivede 

publikum do varu Petr Kumandžas se svým sólovým projektem 
Jolly Joker De Luxe a o závěr sklepní produkce se postará Justin 
Lawash, britský písničkář žijící v Čechách. Součástí festivalu bude 
opět dražba obrazů a fotografií. Vydražené peníze budou přidány 
do výtěžku z akce. 

Hynek Šnajdar, publicista 

Festival Webrovkafest s dokumenty a skvělou muzikou pomůže dětem 

HC Wikov Hronov
Zdejší hokejový klub je od roku 2017 zapojen do projektu Pojď 
hrát hokej. Jedná se o rozvojový projekt českého hokeje, který 
funguje již od roku 2016. Je dlouhodobě zaměřený nejen na 
získávání nových hokejistů, ale také na celkové zlepšení pohy-
bové gramotnosti a na všeobecnou sportovní průpravu.  
 
Český hokej v rámci projektu Pojď hrát hokej nakupuje výstroj 

a hokejové sety pro nejmenší hokejisty. Rodiče malých talentova-
ných hokejistek a hokejistů tak nemusí na počátku hokejové etapy 
řešit nákup výstroje, kterou by si třeba nemohli sami pořídit. Kluby 
tak mohou díky každoroční podpoře českého hokeje hráčům vý-
stroje zapůjčit. 

Letošní akce Pojď hrát hokej proběhla v Hronově dne 26. září 
2024 od 15:45 hodin. V rámci probíhajícího Týdne hokeje si tak 
děti mohly vyzkoušet, jaké to je hrát hokej, a seznámit se s prostře-
dím zdejšího hokejového stánku. 

Nově příchozí děti byly po zaregistrování do projektu odměněny 
drobnými předměty a hned se zařadily vedle svých zkušenějších ka-
marádů. Pod dohledem zkušených trenérů si užily různé hry, cvičení, 
soutěže. Realizační tým projektu pořizoval fotografie, organizoval 
dění na ledě i v zázemí zimního stadionu. Rodiče dětí si vyslechli 
prezentaci trenéra hronovského hokejové mládeže Jana Pavelky. Na 
závěr této podařené akce se společně všichni zúčastnění vyfotogra-
fovali. Na akci dorazilo celkem 12 nových zájemců o hokejový sport. 

Kladské pomezí – tip na dárek

Dáváte přednost lokálním výrobcům a oceňujete kvalitů? Zlaté 
české ručičky najdete i v našem regionu. A opravdu jich není málo! 
Kompletní nabídku certifikovaných výrobků najdete na našich we-
bových stránkách www.kladskepomezi.cz 

 

Znáte regionální produkty
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KALENDÁRIUM AKCÍ

Svatomartinský víkend v TREES 
8.–10. listopadu   – Zahradní kavárna Trees 
Ochutnávka mladých vín ze srdce moravských vinic z Dolních Dunajovic. Speciality  
a dobroty z kuchyně Trees po celý víkend od pátku do neděle.  

Koncert Vladivojna La Chia a Eva Turnová 
Pátek 15. listopadu od 19:00 – Zahradní kavárna Trees 
Dvě zpěvačky, dvě malířky, dvě autorky se společným hudebním projektem s název 
Rozkoš, který doplní vernisáží svých obrazů a četbou z knih Evy Turnové - Turnový 
háj. Pár zbývajících vstupenek na www.mksck.cz 

Křest katalogu výstavy FOLK IS DADDY 
Sobota 16. listopadu od 15:00  – galerie Kunstfabrik 
Přijďte s námi v sobotu 9. 11. pokřtít katalog výstavy „FOLK IS DADDY“, který vy-
tváříme jako součást edice Mad News a bude mimo jiné obsahovat i historii objektu  
a peripetie vzniku galerie. Zároveň si projdeme výstavu s kurátorem Martinem Dostá-
lem i autory, aneb „komentovaná prohlídka“ included. A jako vždy, nasytí vás umění, 
ale i trocha toho občerstvení. Zastavte se, těšíme se na vás! 

5. charitativni skautský ples 
Sobota 2. listopadu 2024 od 19:30 hod. – sokolovna v Červeném Kostelci 
Středisko Červený Kostelec vás zve na již tradiční skautský ples. Zaneste termín do 
diářů a laďte taneční formu. K poslechu a tanci zahraje kapela Futrál. Součástí programu 
je dražba na podporu organizace Care. Těšíme se na vás.

Svatomartinské slavnosti Na Maltě 
8.–10. listopadu  – restaurace Na Maltě 
Ochutnat mladá vína z Moravy můžete v restauraci Na Maltě od pátku 8. listopadu od 
16 hodin. V nabídce bude též pečená svatomartinská husička. 
Svatomartinská zábava 
9. listopadu – v sobotu od 20 hodin si přijďte užít sváteční atmosféru v doprovodu ky-
tarového dua „Úhoři na suchu“. 
V sobotu a v neděli si svatomartinskou nabídku budete moci vychutnat od 11 hodin. 
Více na https://www.facebook.com/kavarna.cajovna.restaurace.NaMalte 

PEČENÁ VEPŘOVÁ KOLENA 
nabídne Restaurace NA BOHDAŠÍNĚ v pátek 22. listopadu 2024 v 18:00. Tel.: 605 180 876 

Pozvánka na tradiční koncert k poctě svaté Cecílie, 
patronky hudebníků v podání Svatojakubského sboru a orchestru. 
Sobota 23. listopadu od 18:00  – kostel sv. Jakuba v Červeném Kostelci 
Jacob de Haan: Missa brevis; dále zazní skladby od Antonína Tučapského Andreye Sny-
dera, Petera Angela a dalších.  

Ples Nemocnice Náchod: Nejen zdravotníci tančí 
Sobota 9. listopadu od 20:00 – Divadlo Dr. J. Čížka v Náchodě 
Těšit se můžete na: kapelu Levou Rukou Band, taneční vystoupení Pavly Tomicové  
a Marka Dědíka, vystoupení zdravotnických klaunů Labile Bones, hodnotnou tombolu 
a spoustu tance. Vstupné 250 Kč (Zdravotníci 150 Kč); prodej lístků na  
www.nemocnicenachod.cz nebo na tel.: 737 745 654 
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KALENDÁRIUM AKCÍ

INZERCE

VÁNOČNÍ STROMKY HORNÍ RADECHOVÁ 
Dana Černá, Horní Radechová 129 (u řadových domů),  

tel.: 720 643 504 
PRODEJ OD 10. PROSINCE, PO–NE 8:00–16:00 

Smrk, jedle kavkazská, smrk pichlavý, smrk omorika, borovice 
Stromky jsou řezané k prodeji. 

 
PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS, Červený Kostelec  

Přijímám nové klientky: Metodou řasa na řasu, objemové  
(3D, 5D, YY) a lash lifting.  

Fb: Prodlužování řas Erna, Instagram: prodluzovaniras_erna   
+420 732 866 497 

 
LARA - péče a údržba zahrad 

Tel: 776 803 902 

ŘEMESLNÉ PRÁCE 
Tel.: 608 264 346 

 
***SLAVÍME PRVNÍ NAROZENINY*** 

PODNIKOVÁ PRODEJNA STŘÍBRNÝCH ŠPERKŮ 
Přijďte nás navštívit do naší prodejny a objevte 

okouzlující svět stříbrných náušnic, přívěšků, prstýnků, řetízků, 
náramků a mnoha dalších krásných šperků. 

Čeká na vás velmi široký výběr kvalitních výrobků 
za skvělé ceny, které udělají radost vám i vašim blízkým. 

Těšíme se na vaši návštěvu! 
adresa: Rybničná 567, 549 41 Červený Kostelec 

PO, ST   8:00 až 16:00 
ÚT, ČT, PÁ   8:00 až 15:00 

Tel. 773 026 026, karelmyl.cz 

Koncert Klára Sára, dámy a pánové 
Pátek 29. listopadu od 19:00  – Zahradní kavárna Trees 
Klára Sára, zpěvačka, muzikantka a skladatelka. V hudbě se pohybuje také jako muzi-
koterapeutka a pedagožka v běžném a alternativním školství. Je vyhledávaná pro svoji 
originální metodu učení hudby ve své soukromé praxi. Koncert její skupiny pořádáme 
v interiéru kavárny.  
Počet míst omezen na 55 osob. Rezervace míst na tel.: 736 480 484. 
VSTUPNÉ DO KLOBOUKU. 

Vánoční trh 
Sobota 30. listopadu od 9:00 do 16:00  – ZahradnictvíTrees 
Tradiční řemeslný a farmářský trh v prostorách zahradnictví, který bude doplněn pre-
zentací práce české sklářky, studia Verbenna Henna a jedním překvapením pro milov-
níky pralesů. 

Poslední leč 
Sobota 30. listopadu od 20:00  – sokolovna Olešnice 
Myslivecký spolek Červený Kostelec z.s. vás srdečně zve na tradiční taneční zábavu 
POSLEDNÍ LEČ, která se koná dne 30. listopadu 2024 v sokolovně  v Olešnici od  
20 hodin. Tradiční myslivecká kuchyně, možnost i jídlo s sebou od 18 hodin. 
K tanci a poslechu hraje oblíbená skupina JUNO. Na vaši návštěvu se těší myslivci. 

DIVADELNÍ PODVEČER 
Neděle 24. listopadu od 18:00  – Grafoklub Červený Kostelec 
Olešenská kočovná herecká společnost Olšany pořádá DIVADELNÍ PODVEČER, 
v jehož průběhu bude sehrán divadelní kus Lijavec. 
Vstup volný. 
Za společnost Olšany Vojtěch Kábrt 
 

Středa 6. listopadu od 19:00 – malý sál Divadla J. K. Tyla 
Farnost Červený kostelec vás zve na přednášku Mgr. Hany Imlaufové, speciální pedagožky, 
zabývající se předškolním, manželským a rodinným poradenstvím a rodinnou terapií.  

Přednáška Mgr. Hany Imlaufové: 
Důležitost otce a matky při utváření identity dítěte 
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Výkup starožitností a sběratelských předmětů  

Dobře zaplatím za staré obrazy, pivní lahve a půllitry s nápisy, 
náramkové a kapesní hodinky, odznaky, vyznamenání, bodáky, 
šavle a vojenské doplňky, mince, bankovky, pohlednice, šperky 

i poškozené, sochy z porcelánu, kovu i dřeva, reklamní před-
měty a cedule, starožitnosti ze skla a porcelánu, stříbrné příbory 
a tabatěrky, vánoční ozdoby, housle, vzduchovky, fotoaparáty  

a různé jiné zajímavosti. Rád se přijedu podívat na cokoliv, po-
radenství i návštěva je zdarma, platba hotově. Tel. 605 254 511. 

Předem děkuji za nabídky, Hrneček Jiří 
 

Údržba zahrad, stavební práce, úklidové práce 
Vermag s.r.o. – Veronika Hejzlarová - Tel.: 602 739 985 

 
Vše pro vaši spokojenost, pohodu i radost. 

Ladislav Kubeček, masérské služby, od 1. 2 .2023 znovu po-
skytuje své služby. Pracovní doba v odpoledních hodinách  

každý všední den, jinak dle dohody. 
Tel.: 721 313 651. Více informací na stránkách:  

www.kubecek.eu. 
Možnost objednání dárkových poukazů online i osobně.  

Najdete ho v Sokolské ulici č. 6, ČK.  
Těší se na vaši návštěvu.. 

 
PEKAŘSTVÍ U GEISLERŮ 

vám nabízí široký výběr z běžného pečiva, několik druhů chleba, 
různé sladké pečivo, čerstvé zákusky a každý pátek svatební  ko-
láčky. Mini zákusky a dorty šlehačkové, krémové,  zdobené mar-

cipánem, pravou belgickou čokoládou, květy z jedlého papíru, 
modelovací čokoládou a jako novinka je krajkové zdobení.  

(Dle přání zákazníka a možností.) Nově zaveden prodej kávy  
Machiavelli a Lavazza, výběr z ovocných čajů. 

Jsme tu pro vás po – pá 5:30 – 17:00 a v sobotu 6:30 – 10:30 
Pekařství U Geislerů, 5. května 1043, Č. K. 

Tel. 491 465 935, 777 766 776 
 

KOMINICTVÍ, KOMÍNOVÉ SYSTÉMY A VYTÁPĚNÍ 
Kominík PETR LUŇÁK 

Lánská 327, Červený Kostelec 549 41, tel. 777 055 942 
www.kominictvi-lunak.cz, IČO: 01892142 

 
NATALIE BREJCHOVÁ - KOSMETICKÝ SALON            

Lhota za Červeným Kostelcem, tel. 603 255 037 
kosmetika, depilace, lash lifting a laminace obočí, 

 líčení, prodej kvalitní kosmetiky a dárkových poukazů. 
 

TAXI JÉŽA NONSTOP - 777 122 512 
 

TAUCHMANN – vnitrostátní a mezinárodní doprava 
Autoservis a pneuservis pro osobní a nákladní vozidla, prodej 

pneu. NOVĚ – autoelektrika + diagnostika (osobní + nákladní). 
 Prodej písků, štěrků, drtí s rozvozem 

Zábrodí u Č. Kostelce – objekt bývalého kravína. 
Po-pá 7–16 hod. Tel. štěrky: 774 219 551, servis: 774 484 532,  

elekrodiagnostika: 724 348 362 
 

Firma Markey,    
Prodej palivového dřeva – nejlepší cena od minulého roku. 

Volejte 702 345 760. 
 

VÝSTAVBA BYTŮ MALÉ SVATOŇOVICE 
nízkonákladové 2+kk, 3+kk, dokončení 01/2026 

www.bytypodkyselkou.cz, tel. 604 571 889 
 

SERVIS A OPRAVY PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ 
Michal Balcar – 777 849 749 

 

ŘEZNICTVÍ KREJSKA 
603 881 242 je naše nové telefonní číslo pro vaše objednávky 

a případné dotazy nebo informace do řeznictví Krejska. 
 

ZEDNICKÉ A OBKLADAČSKÉ PRÁCE, tel. 602 380 709 
 

SERVIS OKEN – 734 240 608 
 

AUTODOPRAVA – KONTEJNERY DUDEK 
Přistavení kontejnerů, likvidace odpadů, doprava stavebního 

materiálu. Kontejnery 3–15 m3. tel. 777 671 671 
www.kontejnery-dudek.cz 

 Štěrky – písky – sutě – odpady 

www.michalcap.com 
 

NÁBYTEK PENTA s.r.o. 
Prodejna a vzorkovna: Sokolská 4, 549 41 Červený Kostelec 
Nabídka: zakázkové a sériové výroby, kuchyňské linky, obý-
vací stěny, koupelnový nábytek, kancelářský nábytek, ložnice, 

dětské pokoje, knihovny, obývací pokoje, šatní skříně, vestavné 
skříně, zpracování lamina. Otevírací doba: út a čt 9:00-17:00 

hod., nebo po telefonické nebo e-mailové dohodě. 
Mob: 777 841 102, 603 955 956,  

e-mail: c.kostelec@nabytek-penta.cz, www.nabytek-penta.cz 
 

P+P PAVEL PLÍŠTIL: Výkup a prodej druhotných surovin 
Papír, kovový šrot, barevné kovy, skartace dokumentů,  

počítačové desky, katalyzátory. 
Otv. doba: po, st, pá 8–14.30, út, čt 8–16.30, so 8–12 hod. 

ul. 17. listopadu, Č. K., tel. 491 462 543, www.plistilsberna.cz 
 

KOSMETIKA, MODELÁŽ NEHTŮ  
Přibírám nové klientky: Petra Hanušová, 

Zdravotní středisko 325, Červený Kostelec, 604 731 846 
 

www.STRECHY-DOHNAL.cz 
Tel.: 777 991 712 

Od drobné opravy po kompletní dodávku střech. 
Klempířství / Pokrývačství / Tesařství 

 
HZ cars – autoservis 

Co pro vás zajistíme? Servis vozidel, plnění klimatizací, 
pneuservis, renovace a ochrana laku, čištění interiéru, údržba 

pro firemní vozy. Objednejte ihned! +420 705 711 661, web: 
www.hzcars.cz 

 
TAXI DELTA NONSTOP (24h) 

Zajišťujeme taxi službu: Červený Kostelec, Hronov, Police 
nad Metují, Rtyně v Podkrkonoší, Česká Skalice,  

Nové Město nad Metují 
Tel. č.: +420 733 530 053, web: www.taxidelta.cz 

 
MASÁŽE IVA KEJKLÍČKOVÁ – Červený Kostelec 

NOVINKA  od 1.10. MOKRÁ PEDIKÚRA 
Dárkové kupony na různé masáže a fin. hodnoty 
 tel. 737042373, www.masazecervenykostelec.cz 

 
Pronájem bytu po částečné rekonstrukci včetně garáže.  

Byt se nachází v ul. Man. Burdychových.  
Dotazy na mob. 774 137 279.  

 
Nehtová modeláž a pedikúra Hana Venclová  

Horní Kostelec 10, tel. 603 298 847 
Přijmu nové klienty, prodej dárkových poukazů, možnost  

dojezdů u pedikúry až domů. 



 Více fotografií na www.ckzije.cz. 

V sobotu 19. října se červenokostelecká sokolovna proměnila v plnohodnotnou rockovou arénu. Až do posledního místečka ji za-
plnili fanoušci kapely Nanovor. Ta letos slaví 40 let od svého vzniku coby nástupce původní místní skupiny Meteor. Během velko-
lepé osmihodinové rockové jízdy kapela vystoupila nejen tak, jak ji známe dnes, ale i ve svých dřívějších sestavách. 

Po týdenním odkladu z důvodu nepříznivého počasí se v sobotu 21. září uskutečnil v pořadí již 11. ročník charitativního Běhu pro 
hospic. Info o výsledcích naleznete na str. 9. Foto Jan Kordina.
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Titulní strana:  
l Nanovor v kostelecké sokolovně 
l Koncert Musica Harmonica v kině Luník 
 
Zadní strana: Posvícenský průvod z Olešnice ke kostelu 
sv. Jakuba Většího letos vedl trochu netradičně kolem 
Broďáku a kina Luník. Počasí přálo a cesta polní krajinou 
mezi rybníky byla více než příjemná. Více na straně 20. 

Bc. Kateřina Hůlková

Odpověď: Václav Havel


	Obálka_2024_11 (Stránka 01)
	Obálka_2024_11 (Stránka 02)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 01)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 02)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 03)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 04)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 05)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 06)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 07)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 08)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 09)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 10)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 11)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 12)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 13)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 14)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 15)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 16)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 17)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 18)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 19)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 20)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 21)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 22)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 23)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 24)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 25)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 26)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 27)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 28)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 29)
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 30)
	Zpravodaj_2024_11
	Zpravodaj_2024_11 (Stránka 32)
	Obálka_2024_11 (Stránka 03)
	Obálka_2024_11 (Stránka 04)

